
Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků 
v roce 2022

→ Media Tenor podrobil detailní analýze celkem 1000 náhodně vybraných příspěvků – 600
příspěvků Událostí, 200 příspěvků trojice relací Událostí v regionech a 200 příspěvků Zpráv ve 23

→ 97,7 % příspěvků splnilo kritéria analýzy a lze je označit za vyvážené (tato hodnota je na horní
hranici intervalu rozpětí míry vyváženosti ve srovnatelných odborných studiích). Naprostá většina
nálezů měla nízkou závažnost, přičemž ani jeden nález nebyl klasifikován s vysokou závažností

→ V pořadu Události ČT činil podíl příspěvků bez nálezu 97,5 % (15 nálezů na vzorku 600
příspěvků)



2

 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2022

 Nálezy v 2. pololetí 2022

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek



3Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZJIŠTĚNÍ

Č. Datum Relace Název Pořadí Závažnost** Typologie

1 17.02.2022 Události Velká voda v Liberci 26 nízká prostor pro hlavní subjekty

2 14.03.2022 Události Uprchlíci z Ukrajiny 9 nízká relevance původců výpovědí, úplnost informací

3 14.05.2022 Události
Česko hledá náhradu za ruský 
plyn

24 nízká
struktura informací, úplnost informací, 
transparentnost

4 05.06.2022 Události Zvládnutí inflace 18 nízká práce s číselnými údaji, relevance informací

5 30.06.2022 Události
Obvinění kvůli zakázkám na jižní 
Moravě

17 nízká prostor pro hlavní subjekty

6 06.01.2022
Události v 

regionech Brno
Zamítnutí dotací pro Zlín 3 nízká profesionalita, nestrannost, objektivita

*K porovnání míry zjištěné hodnoty byla provedena rešerše tuzemských a zahraničních studií zabývajících se výzkumem vyváženosti televizního zpravodajství. Její
shrnutí nabízejí snímky 61 a 62.
**Míra závažnosti nálezů je podrobně definována a popsána v metodickém boxu na straně 13.

Media Tenor podrobil detailní analýze celkem 1000 náhodně vybraných příspěvků – 600 příspěvků
Událostí, 200 příspěvků trojice relací Událostí v regionech (68 z UVR Praha, po 66 z UVR Brno
a Ostrava) a 200 příspěvků Zpráv ve 23.

Ve zkoumaném vzorku bylo učiněno 23 nálezů v 23 příspěvcích. V 97,7 %* příspěvků nebyla možná
kolize s vyvážeností identifikována.

21 z 23 nálezů mělo formu nízké závažnosti, 2 střední, nejvyšší stupeň závažnosti nebyl přiřazen
žádnému z příspěvků. Souhrn nálezů uvádí tabulka:



4Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZJIŠTĚNÍ

*K porovnání míry zjištěné hodnoty byla provedena rešerše tuzemských a zahraničních studií zabývajících se výzkumem vyváženosti televizního zpravodajství. Její
shrnutí nabízejí snímky 61 a 62.
**Míra závažnosti nálezů je podrobně definována a popsána v metodickém boxu na straně 13.

Č. Datum Relace Název Pořadí Závažnost** Typologie

7 26.04.2022
Události v 

regionech Brno
Spory dopravců 8 nízká

úplnost informací, negativní vyznění pro 
subjekt, profesionalita

8 13.04.2022
Události v 
regionech 

Ostrava
Soud s vyděrači podnikatelů 14 nízká faktická správnost údajů, profesionalita

9 03.05.2022
Události v 
regionech 

Ostrava
Stavba nádrže Velké Vrbno 5 střední struktura informací, profesionalita

10 04.02.2022
Události v 

regionech Praha
Nepůvodní druhy živočichů 
terčem myslivců

12 nízká
profesionalita, relevance záběrů, prezentace 
nezákonného jednání

11 02.05.2022 Zprávy ve 23
Policisté pochybili v případě 
úmrtí muže na ulici

11 nízká úplnost informací

12 04.07.2022 Události
Pondělní program 
karlovarského Festivalu

10 nízká
transparentnost
nestrannost, objektivita

13 11.07.2022 Události
Dopady těžby na obce v okolí 
Turowa

32 nízká relevance informací, úplnost informací

14 11.08.2022 Události
Kritická místa na českých 
koridorech

19 střední
relevance aktérů, struktura informací, prostor 
pro hlavní subjekty, persvaze

15 14.09.2022 Události Obavy kvůli výdajům za teplo 19 nízká prostor pro hlavní subjekty, práce s čísly



5Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZJIŠTĚNÍ

*K porovnání míry zjištěné hodnoty byla provedena rešerše tuzemských a zahraničních studií zabývajících se výzkumem vyváženosti televizního zpravodajství. Její
shrnutí nabízejí snímky 61 a 62.
**Míra závažnosti nálezů je podrobně definována a popsána v metodickém boxu na straně 13.

Č. Datum Relace Název Pořadí Závažnost** Typologie

16 15.09.2022 Události Vyšší náklady pro výrobce 20 nízká forma prezentace zprávy

17 30.09.2022 Události Kondice české ekonomiky 17 nízká
forma prezentace zprávy, chybné vyvození 
závěrů, profesionalita

18 07.10.2022 Události Ceny tepla v Břeclavi 22 nízká
prostor pro hlavní subjekty, 
úplnost informací, profesionalita

19 20.10.2022 Události
Výběrové řízení na šéfa NP Čs. 
Švýcarsko

13 nízká
relevance aktérů, úplnost informací, 
profesionalita

20 25.10.2022 Události
Podpora velkých 
fotovoltaických elektráren

23 nízká prostor pro hlavní subjekty

21 13.12.2022 Události Návrat do lavic po covidu 26 nízká úplnost informací, nesoulad informací

22 05.09.2022
Události v 

regionech Praha
Referendum o výstavbě 
větrných elektráren

9 nízká úplnost informací, relevance aktérů

23 07.10.2022
Události v 

regionech Brno
Zdražení tepla v Břeclavi 11 nízká prostor pro hlavní subjekty



6Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZJIŠTĚNÍ

Detailní přehled výsledků analýzy vyváženosti při zohlednění žánrových specifik zkoumaných pořadů: 

Pořad
Žánrová specifikace 

pořadu
Počet zkoumaných 

příspěvků

Počet příspěvků s 
nálezem narušení 

vyváženosti

Podíl vyvážených 
příspěvků

Události všeobecné zpravodajství 600 15 97,5 %

Události v regionech Praha regionální zpravodajství 68

7 96,5 %Události v regionech Brno regionální zpravodajství 66

Události v regionech Ostrava regionální zpravodajství 66

Zprávy ve 23 všeobecné zpravodajství 200 1 99,5 %

celkem 1000 23 97,7 %

Stanovisko redakce: Zprávy ve 23:00 nelze posuzovat stejnými měřítky jako relaci Události. Události jsou
hlavní zpravodajský pořad ČT, který shrnuje dění dne zejména v ucelených reportážích a reportážních
blocích. Pořady Zprávy (včetně Zpráv ve 23:00) jsou zaměřeny zejména na krátké aktuální informace,
základní agenturní zprávy a sestřihy čerstvých vyjádření nebo záběrů. Pořady Zprávy jsou součástí
kontinuálního vysílání ČT24, kde na sebe relace navzájem navazují, průběžně se doplňují a rozvíjejí.
Jejich vyváženost, názorovou pestrost apod. je nutné posuzovat v celku vysílání ČT24, nikoli jen
na základě jedné vybrané relace z části kontinuálního vysílání ČT24.



7Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZJIŠTĚNÍ

Rozložení nálezů dle závažnosti ve zkoumaném roce 2022

1. pol. 2022 2. pol. 2022

10
11

1 1

nízká střední vysoká



8

 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2022

 Nálezy v 2. pololetí 2022

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek



9Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI

Zkoumaný vzorek: 1000 zpravodajských příspěvků vybraných relací ČT vysílaných v roce 2022:
600 zpravodajských příspěvků Událostí, 200 zpravodajských příspěvků pražské (68), brněnské (66) a ostravské (66)
mutace Událostí v regionech a 200 příspěvků Zpráv ve 23.

Výběrový filtr:

a) Aplikovaný filtr: Příspěvek spadal do delších zpravodajských forem (s vyloučením upoutávek), jejichž
hranice byla stanovena kritériem stopáže příspěvku > 30 sekund. Tímto filtrem bylo vyselektováno 22 231 příspěvků
z celkové báze 26 338 zpravodajských příspěvků (s vyloučením upoutávek) odvysílaných v Událostech, pražských,
brněnských a ostravských Událostech v regionech a ve Zprávách ve 23 v roce 2022.

b) Finální výběr: Náhodný výběr 1000 z báze 22 231 příspěvků určené aplikovaným filtrem využitím
matematické funkce „random“ (podmínka, podle které by byl pro analýzu vyhovující například pouze jediný příspěvek
z každé relace, stanovena nebyla, protože toto kritérium by vzhledem k počtu vysílacích dnů v roce 2022 nemohlo být
naplněno). Výčet příspěvků, které byly výsledkem finálního výběru, nabízejí snímky 40 až 59.

Příspěvek: Pro účely posouzení se příspěvkem rozumí ucelená pasáž zahájená moderací a pokračující reportáží,
rozhovorem anebo živým vstupem.

Forma nálezu: Upozornění na možnou kolizi s ohledem na vyváženost/objektivitu.

Upozornění: Na předkládané nálezy nelze apriorně pohlížet jako na zpravodajské chyby. Media Tenor reportáže
hodnotí jakoby „okem diváka“, tj. bez okamžité dostupnosti detailních informací o popisované skutečnosti nebo
zákulisí, jež však mohou skýtat uspokojivé vysvětlení předkládaného nálezu. I proto, je-li to účelné, dáváme
v dokumentu prostor k vyjádření redakci zpravodajství. Zároveň je nutné si uvědomit, že urputně vyžadovat od média
službu, kdy by 100 % příspěvků bylo bez nálezů, je scestné. Jakákoliv produkce nebo výroba přirozeně pracuje s určitou
mírou počtu výstupů ve snížené kvalitě. Pochopitelně, počet nálezů by měl být v „únosných“ mezích a především
minimum těch závažných.



10Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI

Metodický postup:

Předmětem nálezů byly nevyvážené stavy, kdy příspěvky svým zpracováním mohly
některé ze subjektů uvést v nevýhodu anebo naopak v přílišnou výhodu. A to jak
s ohledem na poskytnutý prostor, formu, nebo zdrojování informací.

Analýza v příspěvcích neposuzuje technické a formální nálezy, které neměly dopad
na zmiňované zvýhodnění, resp. znevýhodnění některého ze subjektů. Tudíž analýzu
nelze interpretovat tak, že mimo učiněné nálezy byly zpravodajské příspěvky absolutně
v pořádku (typicky překlep v titulcích nebyl předmětem zájmu této analýzy).

Příspěvky byly podrobeny kvalitativní analýze s opakovanou verifikací v rámci
analytického týmu Media Tenor.

Na příspěvky bylo v rámci tohoto analytického produktu pohlíženo izolovaně, nikoliv
jako na zpravodajský celek. Výjimkou byly situace, kdy bylo vzhledem k potenciálnímu
nálezu účelné posoudit příspěvek v rámci celého bloku příspěvků ke konkrétnímu
tématu v rámci relace (typicky nález objektivita – prostor pro hlavní subjekty, jinými
slovy nedání prostoru k vyjádření, ke kterému však mohlo dojít v jiné pasáži
tematického bloku).



11Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI

Při přípravě analýzy postupoval tým analytiků metodou kvalitativní evaluace
zpravodajství. Nálezy při kvalitativním postupu analýzy rozlišujeme do tří typologií
(viz schéma). Jak bylo uvedeno dříve, předmětem tohoto analytického výstupu
bylo identifikovat nevyvážené stavy ve zpravodajských příspěvcích, což jsou nálezy
které spadají nejčastěji do úrovně objektivity – kategorie nejméně častých, ale
nejzávažnějších nálezů. Fáze přiřazování nálezů, viz následující snímek.

vyváženost / 
objektivita

kvalita, 
konstruktivnost, 

zpravodajská 
priorita

formální nedostatky

Schéma: Úroveň nálezů kvalitativních evaluací

Formální úroveň: nejčastější typologie nálezů ve zpravodajství (titulky, 
překlepy, přeřeknutí apod. výčet jmenuje několik desítek možných 
nálezů). 

Úroveň objektivity: Porušování základních standardů žurnalistiky, 
zneužívání zpravodajství k jiným cílům, možné dezinterpretace, zásadní 
informační nesoulady a fatální omyly. Viz také Kodex ČT.

Úroveň inspirace: tipy ke konstruktivnosti zpracování, odlišnostem 
napříč médii, indikace zpravodajské priority příspěvků, návrhy ke 
struktuře příspěvků a postřehy analytiků.

Hlavní 
oblast 
zájmu



12Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

1. fáze: kvalitativní evaluace zpravodajství

- analytik v příspěvku zaznamená nález, kterému přiřadí některou z typologií nálezů
kvalitativních evaluací:

aktuálnost příspěvku návaznost informací práce s kamerou stylistická formulace

aktuálnost záběrů negativní vyznění pro subjekt profesionalita synchronizace obrazu a zvuku

autor příspěvku nepřesnost údajů v titulku přeřeknutí synchronizace promluvy a znělky

časová návaznost nesoulad číselných údajů v moderování a živém vstupu příznakovost technika - práce s kamerou

číselné údaje - nadměrné užití nesoulad doprovodného obrazu s tématem příspěvku relevance aktérů technika - výpadek obrazu

doprovodná grafika nesoulad grafiky s místem události relevance informací technika - výpadek zvuku

duplicita informací nesoulad informací relevance místa živého vstupu titulky 

etika nesoulad informací moderátora se skutečností relevance původců výpovědi titulky - faktická správnost údajů

faktická správnost údajů nesoulad informací v moderaci a živém vstupu relevance záběrů titulky - chybné údaje

forma prezentace zprávy nesoulad obrazu s mluveným slovem relevance zařazení příspěvku titulky - jazyková rovina

forma zobrazení nesoulad titulku s informacemi v příspěvku relevance živého vstupu titulky - úplnost informací

fotografie nesoulad titulku s obsahem/tématem příspěvku režie - střih transparentnost

chybné nasazení titulku nesoulad titulku se sdělovanými informacemi režie - zvuk účelovost

chybné vyvození závěrů nestrannost, objektivita rušivé zvuky úplnost informací

identifikační údaje prostor pro hlavní subjekty sebeprezentace upozorňování na činnost extremistické strany

ilustrační záběry persvaze, stereotypizace skrytá kamera uvedení zdroje

jazyková rovina plynulost promluvy skrytá reklama užití výplňových slov

jistota promluvy podjatost spojení s reportérem volba výrazových prostředků

korekce promluvy podpora extremismu, nezákonného jednání srozumitelnost vtip s rasovým podtextem

kvalita signálu porucha čtecího zařízení struktura informací výslovnost

logika promluvy práce s číselnými údaji střih reportáže zkreslení významu

POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI



13Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

2. fáze: posouzení relevance nálezu vzhledem k účelu analýzy

- analytik nález posoudí ve smyslu zodpovězení arbitrární otázky, zda-li učiněný
nález mohl pro některé ze subjektů znamenat nevýhodu anebo naopak přílišnou
výhodu. Pokud je odpověď kladná, nález zařadí do pracovního seznamu.

3. fáze: kompletace nálezů analytického týmu

- tým analytiků, jejichž zkoumané vzorky se vzájemně překrývaly, sestaví závěrečný
souhrn nálezů na základě kritické diskuze

4. fáze: verifikace nálezů dalším analytikem

-kontrola jednotlivých nálezů a namátková kontrola ostatních reportáží

Na vzorku 1000 příspěvků bylo provedeno celkově 2.289 reportážních shlédnutí,
tzn. každou reportáž posuzovalo v průměru 2,3 analytických pracovníků.

POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI

Metodická poznámka: jako nálezy s nízkou, střední nebo vysokou mírou závažnosti narušení vyváženosti jsou považovány takové, které porušují kritéria požadavků
z kategorie „úroveň objektivity“ popsané na snímcích 11 a 12, anebo pochybeními z úrovně „formálních nálezů“ uvádějí některý ze zobrazovaných subjektů ve
výhodu nebo nevýhodu. Přičemž nálezy s nízkou mírou závažnosti jsou vázány na formu příspěvku (například absence opozitního vyjádření ve čtené zprávě
s asynchronním vyjádřením druhé osoby), či jsou způsobeny formální nebo technickou chybou (ne-reakce moderátorky zaviněná nefunkčností odposlouchávacího
zařízení). Nález se střední mírou závažnosti je přisouzen v případě pochybení na formě příspěvku nezávislou nadměrnou nebo naopak nedostatečnou prezentací
některého z hlavních subjektů. Za vysokou míru závažnosti je považován nález porušující pravidla prezentace subjektů stanovená Kodexem ČT.



14

 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2022

 Nálezy v 2. pololetí 2022

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 15

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

15Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 15

Události 17. 2. 2022
Název: Velká voda v Liberci
pořadí: 26
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
prostor pro hlavní subjekty

René Chrástecký, jednatel firmy Likto, Liberec: Volali jsme hasiče. No hasiči nemají pytle s pískem, takže dokud to tady nepřehraděj, tak
nám poteče všechno do firmy.

Vasil Čižmodyj, majitel domu, Liberec: Protože kdyby opravdu měli pytle, tak já barák mám úplně suchý. Plechem jsem to sám zatarasil.

René Chrástecký, jednatel firmy Likto, Liberec: Vždycky, když tady teče voda, tak si to najde cestu tudy.

Václav Lindauer, majitel domu, Liberec: Tady udělali taras v potoce, normálně tam udělali betonový špalek, který tam nikdy nebyl a já se
rozčiluju, já volám na radnici, já volám všude.

Komentář: Úvod příspěvku je naplněn zlobou místních aktérů, kterým povodeň zatopila domy. Všichni tři přitom přímo nebo nepřímo
problematizují místní autority, čímž dochází k informační neúplnosti: město – v souvislosti s nevhodným stavebním prvkem v potoce,
hasiče, potažmo kraj, pod který spadá Hasičský záchranný sbor – v souvislosti s chabou výbavou hasičů protipovodňovým materiálem.

NÁLEZ č. 1

Vyjádření redakce: To, že hasiči na místě neměli pytle s pískem, není nařčení. Jde o skutečnost, kterou dokazují i záběry v reportáži.
Stanovisko HZS navíc v příspěvku zaznělo. Mluvčí sboru situaci vysvětlovala tím, že se v jeden okamžik kvůli záplavám nahromadilo 150
zásahů.
Když další muž v reportáži říká, že volá na radnici, znamená to, že si u obecní správy stěžuje. Nikoliv to, že je vedení města za současný stav
zodpovědné. Stavební prvek mohl do potoka umístit i jiný subjekt, včetně Povodí Labe nebo Severočeských vodovodů a kanalizací. Tím, že
respondent viníka ani zmíněnou stavbu nekonkretizoval, nebylo ani koho žádat o reakci.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000100217/cast/894875/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 16

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

16Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 16

Události 14. 3. 2022
Název: Uprchlíci z Ukrajiny
pořadí: 9
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
relevance původců výpovědí
úplnost informací

Redakční asynchron: Tím ale její boj o nový život neskončil. Během kontroly na maďarském přechodu předali celníci
Natáliině dceři zvláštní dokument. Podle jejích slov bez žádosti. Jenže české úřady jí teď kvůli tomu nechtějí povolit
pobyt v tuzemsku.

Natalija (žena, která uprchla s dětmi z Ukrajiny): Jsem z toho rozhořčená. Nikdo je neprosil o to, aby nám ten
dokument dali.

Martin Dobiáš (zřejmě manžel paní Dobiášové, u které nalezla Natalija práci): Na té cizinecké policii jim bylo řečeno,
že když by to nešlo, to české vízum tady zařídit, musela by se vrátit nazpátek do Maďarska nebo do Ukrajiny.

Komentář: Problematickým bodem příspěvku je dokument, který obdržela dcera paní Natalije v Maďarsku při
přesunu s matkou do Čech. Obsah reportáže nijak neobjasňuje, co daný dokument představuje a proč by měl být
překážkou pobytu v ČR. Na místě bylo zařazení vyjádření Odboru cizinecké policie Policie ČR. Promluva Martina
Dobiáše, který není v příspěvku nijak představen, takto samo o sobě trpí nízkou relevancí.

NÁLEZ č. 2

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000100314/cast/899822/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 17

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

17Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 17

Události 14. 5. 2022
Název: Česko hledá náhradu za ruský plyn
pořadí: 24
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
struktura informací, úplnost informací, 
transparentnost

Úvodní moderace: Česko hledá způsoby, jak se oprostit od
závislosti na ruském plynu. Funguje tu přes 500 bioplynových
stanic, které z bioodpadu vyrábějí teplo a elektřinu. Kdyby všechny
měly technologie na výrobu biometanu, mohly by pokrýt až pětinu
spotřeby celé země. Reálné to ale až za více než 10 let.

Asynchron v závěru reportáže: 20 % spotřeby plynu ČR by podle
odborníků mohly bioplynové stanice vyrobit až v roce 2035.
Muselo by ale dojít k miliardovým investicím.

Jan Matějka, Česká bioplynová asociace: Při kompletním využití
odpadů lze pokrýt sotva polovinu stávající produkce bioplynu,
takže je otázkou, z čeho všeho bychom biometan mohli vyrábět.

NÁLEZ č. 3

Komentář: Téma příspěvku klade vysoké nároky na pozornost diváka a na alespoň základní orientaci v technologii, když by biometan mohl
být náhradou za ruský plyn, ale k jeho získání z bioplynu v bioplynových stanicích je potřeba instalovat zvláštní investiční celky. Tato
kauzalita je nešťastně vysvětlena až úvodem reportáže, nikoliv vstupní moderací. V té se hovoří o pokrytí až pětiny spotřeby celé země, není
však jednoznačné o spotřebu čeho se jedná. Jak moderace, tak reportáž se netransparentně odkazují na odborníky, podle kterých lze
biometanem pokrýt pětinu spotřeby plynu v ČR. Toto tvrzení však není nikým z odborníků verifikováno, naopak byla vybrána patrně
nevydařená – nelogická - promluva odborníka Jana Matějky. Vedle toho příspěvek, jakkoliv inspirativní, ponechává velký prostor
nejistotám investic do biometanových jednotek, oproti kterým by bylo namístě zařadit promluvu relevantních aktérů státu či alespoň
odborníků v oboru alternativních energií.

Redakční asynchron: Technologie na vyčištění bioplynu vyšla na 50 milionů korun. Zemědělci mají
přislíbenou dotaci od ministerstva průmyslu. Zatím jen odhadují, nakolik se jim investice vyplatila.
Jan Pechanec, ředitel, Zemědělské družstvo Dolní Újezd: Jak to dopadne opravdu, tak úplně
nevíme, protože v poslední době se cena těch energií dramaticky mění, takže uvidíme, kde se ty
ceny ustálí i pro další období.
Redakční asynchron: Plyn do sítě, by do budoucna mohlo dodávat i tato bioplynová stanice na
Chebsku. A to za předpokladu, že stát zajistí vhodné finanční podmínky.
Jiří Vacek, jednatel, Zephyr, Františkovy Lázně: Musíme zajistit úhradu nákladů a návratnost
investice, takže zase někdo, v tomto případě je to stát prostřednictvím ERÚ, by musel vyhlásit
program…
Redakční asynchron: Pro menší bioplynové stanice se ale výroba plynu nevyplatí.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000100514/cast/912340/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 18

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

18Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 18

Události 5. 6. 2022
Název: Zvládnutí inflace
pořadí: 18
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
práce s číselnými údaji
relevance informací

Komentář: Společnost Profesia je personální agentura. Při přebírání a prezentaci dat od subjektů tohoto typu je na
místě kritický přístup v posouzení relevance prezentovaných údajů, jelikož předávaná data mohou podporovat tržní
zájem zdroje. To samo o sobě není na závadu, v takovém případě si však redakce musí být jista platností
prezentovaných údajů. V tomto případě došlo k prezentaci výzkumu, u kterého není vůbec zřejmé na jakém vzorku
byl uskutečněn, jakou metodou a kdy probíhal sběr dat. O nízké kvalitě výzkumu svědčí i to, že součet hodnot dává
100 %. Z logiky věci se přitom první čtyři volby toho, jak se lidé zachovají při zvládání inflace, vůbec nevylučují a
nemohou tak vytvářet jeden celek. Doplňujeme, že kritické pasáži předcházela reportáž o přivýdělcích, ve které
zástupce společnosti Profesia vystupoval.

NÁLEZ č. 4

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000100605/cast/917067/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 19

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

19Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 19

Události 30. 6. 2022
Název: Obvinění kvůli zakázkám na jižní 
Moravě
pořadí: 17
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
prostor pro hlavní subjekty

Moderace v průběhu příspěvku: Podle Hospodářských novin je mezi obviněnými i ten spolupracující z původní kauzy
Stoka, podnikatel Lubomír Smolka a firma KROS stav. Dále má jít o dva někdejší manažery brněnské Správy železnic.
Oba vinu popírají.

Komentář: Příspěvek pojednává o obvinění devíti lidí a jedné firmy ze zjednání výhody při zadávání veřejných
zakázek. Dostupné informace však zatím ukazují jen na Lubomíra Smolku s jeho firmou KROS – stav a dva někdejší
manažery SŽDC. Zatímco Smolka a KROS – stav v příspěvku nezískali žádný prostor pro vyjádření, bývalí manažeři
SŽDC získali prostor v parafrázi. Následně synchronně promluvil tiskový mluvčí SŽDC.

NÁLEZ č. 5

Vyjádření redakce: V příspěvku nezazněla odmítavá reakce podnikatele Smolky ani jeho firmy Kros-stav, protože na rozdíl od
ostatních stíhaných aktérů vinu nepopírají, ale naopak přiznávají. Jak ostatně v reportáži zaznělo, Lubomír Smolka je už od první
větve případu v pozici spolupracujícího obviněného, který pomáhá vyšetřovatelům kauzy rozplést.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000100630/cast/921906/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 20

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

20Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 20

Události v regionech Brno 6. 1. 2022
Název: Zamítnutí dotací pro Zlín
pořadí: 3
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
profesionalita
nestrannost, objektivita

Komentář: Příspěvek je na celé své stopáži (2 min, 10 s) zpracován z pozice lokálního patriota, kterému osud zimního
stadionu (a v něm hrajícího klubu) leží na srdci. Národní sportovní agentura (NSA) zamítla žádost Zlína o přidělení
dotace 300 mil. Kč na rekonstrukci zimního stadionu, a to kvůli překážce v nedořešených majetkoprávních vztazích. V
příspěvku jsou postupně řazeny tyto pasáže: 1. moderace – Zlín je poslední a přichází další špatná zpráva, 2.
představení klubové legendy Miloslava Sedláka, 3. Sedlákova promluva, že Zlín by „si to“ zasloužil, 4.
asynchron/synchron – popis problému, který byl pro NSA „neodstranitelnou vadou“, 5. výpověď primátora Zlína o
možnosti podat žalobu, 6. redakční asynchron/synchron manažera hokejového klubu – popis současného žalostného
technického stavu stadionu. V příspěvku dochází ke kolizi s vyvážeností vzhledem k absenci kritického přístupu k
počínání města při snaze o získání dotace.

NÁLEZ č. 6

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122427178-udalosti-v-regionech-brno/322281381990106/cast/885662/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 21

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

21Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 21

Události v regionech Brno 26. 4. 2022
Název: Spory dopravců
pořadí: 8
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
úplnost informací, negativní vyznění pro 
subjekt, profesionalita

Komentář: Nález je typologicky shodný s dodavatelsko-odběratelským problémem, který se týkal dodávek tepla ve Strakonicích (nález č. 11 v roce 2021). I zde platí,
že obě společnosti získaly prostor k vyjádření. Příspěvek však selhává ve své nedotaženosti, kdy se autorka spokojuje s technokratickým konceptem 1. uvedení do
problému, 2. vyjádření A, 3. vyjádření B. Vzhledem k povaze sporu je zřejmé, že jedna ze společností neříká úplnou pravdu. Redakce měla možnost smluvní strany
požádat o zpřístupnění předmětné smlouvy, případně jen jejich kritických pasáží (z důvodu možné ochrany důvěrnosti informací; vzhledem k tomu, že se však oba
subjekty o smlouvě vyjadřují, je pravděpodobné, že důvěrnost vzájemných informací nemají smluvně nijak ošetřenou) a ty zveřejnit či nechat odborně
okomentovat. Dalším způsobem, jak podrobit spornou pasáž kritice, byla možnost náhledu do registru veřejně přístupných smluv mezi provozovateli nádraží a
dopravci, a to v případě kdy nádraží jsou v majetku municipalit. Kvůli neúplnosti příspěvku, kdy je zřejmé, že jeden z prezentovaných subjektů nehovoří pravdu
nebo minimálně sahá po polopravdách, ulpívá negativní dopad popisovaných skutečností i na druhém z prezentovaných subjektů.

NÁLEZ č. 7

Výběr z příspěvku:

Vstupní moderace: Místo kryté zastávky provizorní stanoviště venku na ulici. To teď musejí využívat v Brně cestující společností United Buses. Její vozy mají od tohoto
týdne zákaz vjezdu na autobusové nádraží Zvonařka. A to kvůli dlouhodobým sporům s provozovatelem, tj. ČSAD Brno holding.

Redakční asynchron: … Dopravce má totiž na nádraží od tohoto týdne zákaz vjezdu, odmítnul totiž s jeho provozovatelem podepsat novou smlouvu, která je podle něj
nevýhodná. Měsíčně sem přitom zajížděl až 400x.

Josef Šelepa, manažer společnosti United Buses: Konkrétním důvodem je ustanovení v obchodních podmínkách, které vlastně dává provozovateli pravomoc po podpisu té
smlouvy její obsah jednostranně změnit. S tímto se nemůžeme smířit už jen, protože vlastně provozovatel nádraží, společnost ČSAD Brno holding, je vlastněná firmou
TourBus, a to je náš přímý konkurent.

Jiří Večeřa, ředitel, ÚAN Zvonařka: Předkládaná smlouva představuje tržní smluvní standard, jaký je běžně uzavírán i na ostatních autobusových nádražích. Smlouva a
související všeobecné podmínky je zároveň v souladu s platnými právními předpisy.

Vyjádření redakce: Cílem reportáže bylo poukázat na spor, který začal dopadat na cestující dotčeného dopravce a informovat co nejdříve o těchto komplikacích. Natáčení
aktuality provázela obtížná komunikace s provozovatelem nádraží, který poskytnul jen velmi obecné prohlášení v textové podobě. Smlouvu si autorka opatřila z veřejných
zdrojů a sloužila jako podklad. Spor v srpnu 2022 není stále u konce, pokračuje u soudu.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122427178-udalosti-v-regionech-brno/322281381990426/cast/908364/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 22

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

22Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 22

Události v regionech Ostrava 13. 4. 2022
Název: Soud s vyděrači podnikatelů
pořadí: 14
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
faktická správnost údajů
profesionalita

Vstupní moderace: U Okresního soudu v Ostravě pokračoval soud s ekologickými aktivisty, kteří měli několik let
vydírat podnikatele. Za to, že nebudou prodlužovat stavební řízení, chtěli podle žalobce peníze...

Úvod reportáže: Na Karvinsku stavěl továrnu na baterie. Za to, že ekologové nebudou dělat během stavby továrny
obstrukce, chtěli milion a půl...

Komentář: Název příspěvku správně užívá termínu „vyděrač“, a to vzhledem ke skutečnosti, že se obžalovaní již
přiznali. Ve vstupní moderaci a následné reportážní pasáži jsou však užity nepřijatelná označení „ekologický aktivista“
a „ekolog“. Když už autor nehodlal v obsahu příspěvku užít označení jako vyděrač, nebo podvodník, mohl sáhnout
alespoň po vhodném příznakovém adjektivu, kupř. „falešní ekologové“.

NÁLEZ č. 8

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122978233-udalosti-v-regionech-ostrava/422231100030413/cast/905989/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 23

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

23Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 23

Události v regionech Ostrava 3. 5. 2022
Název: Stavba nádrže Velké Vrbno
pořadí: 5
závažnost: střední
typologie nálezu: 
struktura informací, profesionalita

Výběr z příspěvku se stopáží v rámci pořadu:
08:50 – Martin Mokrejš, biolog: Bylo potřeba v zadní části ještě pokročit se skrývkou trávníků, takže tam stavebník porušil zákaz, který byl vydán 22. června 2021.
08:59 – Jiří Ovečka, mluvčí ČIŽP (22s): V současné době vede olomoucký inspektorát řízení o omezení činnosti v souvislosti se stavbou 1. etapy malé vodní nádrže ve
Velkém Vrbnu a dále pak správní řízení o uložení nápravných opatření ve věci odstranění následků neoprávněných zásahů při stavební činnosti, která probíhá i mimo
samotnou povolenou stavbu…
10:08 – Martin Mokrejš, biolog: Tady, pod největší hromadou, tam jsou zasypány vratičky heřmánkolisté, to byla ta největší sláva kromě jasoně, co jsme tady objevili.
10:15 – redakční asynchron: Se stavbou zmizely nejen desítky dospělých exemplářů kriticky ohroženého druhu kapradiny, jasoně dymnivkového. Podle biologů měla
inspekce zasáhnout dřív.
10:27 - Martin Mokrejš, biolog: My jsme je dostrkali do toho, že teďka nějakou aktivitu udělali, ale je na to pozdě.

Komentář: Příspěvek s vysokým počtem aktérů klade vysoké nároky na pozornost diváka a alespoň základní právní orientaci. Není zřejmé, proč se příspěvek pouští
do složité materie správního práva, která je divácky neúnosná (na minutové stopáži z celkových 3 min 15 s) a ve zpravodajské formě bude mít vždy daleko k
úplnosti. Vedle toho příspěvek zcela selhává v tom, aby sledoval divácky únosné a přitom klíčové linky vznesené citovaným biologem Mokrejšem. 1) Konfrontace
investora (firma Horský areál Paprsek spojená s exekutorem Dalimilem Mikou) s tím, proč porušil zákaz z června 2021 a 2) Konfrontace ČIŽP, proč nedošlo k zásahu
dříve. Oba subjekty v příspěvku sice vystupují, ale jejich vyjádření nejsou sourodá s popsanými klíčovými linkami. V prvním případě ponechává autorka bez
kritického náhledu (kupř. oslovením biologa Mokrejše) zjevně podezřelé vyjádření investora (viz obrázek), k jejímuž obsahu stěží disponuje odbornou kompetencí. V
druhém případě autorka opět na významné stopáži (>20s) nechává hovořit těžko srozumitelným úředním jazykem mluvčího ČIŽP (viz výběr výše). Příspěvek je
zaplevelen zbytnými pasážemi (spletitosti správního práva, výpověď mluvčího ČIŽP, odskok k jiným deliktům, za které byl investor trestán v souvislosti se stavbou) a
klíčové pasáže, které spolu mohou souviset, jsou rozesety ve značném časovém odstupu. Lze jen domýšlet, že zákaz, o kterém hovořil biolog Mokrejš souvisel s
biologickou hodnotou území, kterou popisoval o 1 minutu a 18 vteřin později.

NÁLEZ č. 9

Vyjádření redakce: Důvodem zařazení tématu správního práva bylo to, že rozhodnutí Nejvyššího soudu bylo aktuální informací. Investor odmítá žádost o rozhovor, na
zaslané otázky odpovídá pouze písemně, proto citace. Argumentem proč porušuje zákaz z června 2021 byla podle něj zmíněná eroze zeminy. Bohužel následnou reakci
biologa na toto tvrzení se redakci přes veškerou snahu nepodařilo získat. Mluvčí ČIZP se jinak než v reportáži nevyjadřuje, nicméně je to jediné vyjádření, které ČIZP
poskytla a obsahuje podstatné sdělení, že ČIŽP počínání investora dál prošetřuje.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122978233-udalosti-v-regionech-ostrava/422231100030503/cast/909848/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 24

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

24Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 24

Události v regionech Praha 4. 2. 2022
Název: Nepůvodní druhy živočichů terčem 
myslivců
pořadí: 12
závažnost: nízká
typologie nálezu: profesionalita, relevance 
záběrů, prezentace nezákonného jednání

Komentář: Příspěvek v praktické rovině pojednává o implementaci směrnice Evropské komise o invazních druzích,
která je vzácná svojí konsenzualitou mezi myslivci a ochranou přírody. Odstřel nutrií, mývalů, norků atd., byl v
uplynulých desítkách let vyhrazen jen pro myslivecké hospodáře, což nestačilo. Vedlo to k přemnožení těchto druhů,
které decimují v Česku druhy původní (např. raky, žáby, ptáky...). Nově mohou invazní druhy lovit všichni myslivci.

Demonstrace odstřelu nutrie je pro kameru nadměrně dramatizovaná (nutrie je pomalé a ochočené zvíře), především
však střelec porušuje pravidla pro bezpečnou střelbu. Střelba na hladinu vody není povolena, protože broky i kulky se
od hladiny mohou odrazit s minimální ztrátou energie a letět dál a ohrozit osoby nebo majetek daleko za vodou (viz
myslivost.cz). Podobný záběr se opakuje také v závěru příspěvku.

Příspěvek bohužel promarnil příležitost k osvětě v rámci tohoto tématu. Na místě bylo důrazně varovat veřejnost před
krmením těchto druhů, což je dokonce pokutovatelný přestupek. Jak i reportáž ukázala hromadou jídla nanesenou
lidmi, široká veřejnost stále nesprávně inklinuje k podpoře těchto invazních druhů jako místních miláčků. V obcích
přitom odstřel není povolen.

NÁLEZ č. 10

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/222411000140204/cast/892232/
https://www.myslivost.cz/Casopis-Myslivost/MYSLIVOST-Straz-myslivosti/2018/Listopad-/-2018/BEZPECNOST-STRELBY


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 25

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

25Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 25

Zprávy ve 23, 2. 5. 2022
Název: Policisté pochybili v případě úmrtí 
muže na ulici
pořadí: 11
závažnost: nízká
typologie nálezu: úplnost informací

Z úvodní moderace: ... Policie i GIBS už dříve uvedly, že zákrok a úmrtí muže spolu nesouvisí ...

Monika Šimůnková, zástupkyně veřejného ochránce práv: Nikdo po celou dobu použití donucovacího prostředku nemonitoroval zdravotní
stav toho dotyčného muže, zda tento člověk je ještě při vědomí, zda dýchá, zda má puls hmatný atd., to se nestalo po celou dobu zákroku.
Ač i zákon říká, že při používání donucovacích prostředků je nutno dbát života a zdraví té dotyčné osoby.

Komentář: Zástupkyně ombudsmana Monika Šimůnková se obrátila na Policejní prezidium s tím, že podle ní
zasahující policisté pochybili při zákroku v Teplicích v minulém roce, při kterém zahynul muž během použití
donucovacího prostředku. V moderaci zazněla stručná parafráze Policie ČR a GIBS, že zákrok a úmrtí muže spolu
nesouvisí. To však není odpovědí k argumentaci zástupkyně veřejného ochránce práv, která vidí selhání v tom, že
během použití donucovacího prostředku se zasahující policisté nezabývali tím, zda je pacifikovaná osoba vůbec při
životě. Na místě proto bylo získat informaci, která by osvětlila jaký je obvyklý postup PČR v obdobných případech.

NÁLEZ č. 11

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10253218159-zpravy-ve-23/222411023000502/


26

 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2022

 Nálezy v 2. pololetí 2022

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 27

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

27Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 27

Události 4. 7. 2022
Název: Pondělní program kv. festivalu
pořadí: 10
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
transparentnost
nestrannost, objektivita

Komentář: Jako problematická byla vyhodnocena druhá část příspěvku, která se věnuje tématu pobídek filmovým producentům.
Stanovisko producentů je parafrázováno už ve stand-upu, který tuto pasáž uvozuje. Následná reportáž začíná příznakovou citací
producentů: „Zbytečně zastavujeme rozjetý vlak, shodují se producenti,“ většina asynchronů běží za současného zobrazování
vysokonákladových akčních scén filmové produkce. Za producenty hovoří Vratislav Šlajer, předseda Asociace producentů v
audiovizi. Šlajer, stejně jako předcházející redakční asynchron, hovoří o tom, že změny v pobídkovém systému producentům
budou pro státní rozpočet znamenat ztráty. V rámci tohoto argumentu však nebyl konfrontován ministr kultury Martin Baxa
(jehož citace se týkala problémům dosavadního schématu) ani se jej nedotkla Helena Bezděk Fraňková, ředitelka Státního fondu
kinematografie, která popisovala zájem streamovacích služeb o Českou republiku v posledních čtyřech letech. Důležitost zabývat
se podrobněji argumentem potenciálních ztrát pro státní rozpočet je umocněna závěrečnou netransparentní promluvou autora.
Intenzitou parafrází producentů a ukázkami jejich bombastické produkce na straně jedné a nedotažené konfrontace
představitelů státní správy s argumenty producentů na straně druhé příspěvek selhává ve své nestrannosti.

NÁLEZ č. 12

Autor v závěru: Největší filmoví hráči už ohlásili, že v následujících
letech budou stovky milionů eur investovat tam, kde je systém filmových
pobídek stabilnější, například v Polsku či Maďarsku. Přesun do zahraničí
už ohlásily dokonce i některé české produkce. Ty zajímá třeba Slovensko.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000110705/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 28

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

28Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 28

Události 11. 7. 2022
Název: Dopady těžby na obce v okolí Turowa
pořadí: 32
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
relevance informací, úplnost informací

Komentář: Lidem žijící mimo jádrovou oblast obcí v česko-polském příhraničí nedaleko polského hnědouhelného dolu Turów nejsou
přiznávány nároky na dotační podporu budování nových studní a vodovodů. Dosavadní vodní zdroje jim v důsledku těžby přestaly pokrývat
potřebu. Příspěvek přinesl informaci, že polská strana své kompenzační závazky dané mezivládní dohodou o spolupráci k řešení vlivů
těžební činnosti v povrchovém hnědouhelném dole Turów plní. To, že zde není finanční nástroj, který by zajistil distribuci podpory k
majitelům objektů, je tak zjevně problémem na české straně. Autorka se tak jednoznačně měla zabývat otázkou, proč tato záležitost na
české straně vyřešená není, k čemuž sváděl už příběh Jana Kalába, který si vybudoval za své peníze novou studnu a neúspěšně žádal
podporu u MŽP, jehož negativní stanovisko do reportáže přečetl. Namísto toho se autorka zcela zbytečně zabývala již vyřešenou otázkou,
zda důl Turów způsobuje nedostatek vody ve studnách. V diskusi se starostou Heřmanic Stříbrným se problematiky absence finančních
prostředků pro podporu vzdálenějších objektů částečně dotýkají. Prezentované výpovědi starosty jsou však vysoce nesrozumitelné. Hlavním
subjektem dotazů však v každém případě mělo být MŽP.

NÁLEZ č. 13

Autorka: Uhlí se těží jen 5 km od obce Heřmanice. Podle starosty může
být příčinou, proč mají lidé prázdné studny.

Vladimír Stříbrný /SLK/: Jestli důl Turów odebírá vodu, tak tahleta část bude první z mého pohledu. … Dotační fondy jsou přizpůsobeny na
určitej těch ekvivalentních obyvatel na připojení, pak to jsou neuznatelné náklady, a to všechno ještě musíme řešit s Ministerstvem životního
prostředí anebo s Ministerstvem zemědělství.

Vyjádření redakce: Stanovisko MŽP měla redakce k dispozici. Jednalo se o prosté shrnutí informací z předchozích tiskových zpráv. Jako přínosný v dané
situaci tedy autorka zvolila dopis adresovaný jednomu z místních obyvatel, ve kterém se uvádí, že dotační titul podobného charakteru neexistuje.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000110711/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 29

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

29Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 29

Události 11. 8. 2022
Název: Kritická místa na českých koridorech
pořadí: 19
závažnost: střední
typologie nálezu: 
relevance aktérů, struktura informací, prostor 
pro hlavní subjekty, persvaze

Komentář: Příspěvek, který je součástí tematického bloku o železniční dopravě, je problematický v několika rovinách. Dochází k nesouladu
mezi obecným a konkrétním: někteří aktéři se vyjadřují k jednotlivým dílčím úsekům a jiní aktéři hovoří o obecných koncepcích. Argumenty
k ne zcela stejné záležitosti tak jsou nekorektně postaveny proti sobě. Problematický začíná být příspěvek při redakčním asynchronu
„Správa železnic teď slibuje, že způsob oprav aspoň na čas změní,“ který míří k obecnému přístupu k opravám. Na toto navazuje synchronní
citace mluvčího Správy železnic, který však komentoval změnu režimu oprav pouze na jednom! z úseků. Následně autor i citovaný člen
prezidia Federace strojvůdců ČR (viz výše) problematizují přístup Správy železnic v otázce používání tzv. hákovnic. Na tuto podstatnou
argumentaci neměla Správa železnic příležitost nijak reagovat. Struktura příspěvku je dále komplikována množstvím použitého archivního
materiálu z roku 2021. Samostatným problémem je prostor udělený členu správní rady Správy železnic Martinu Kolovratníkovi, který hovořil
o své představě, jak rozhodnout o variantách řešení výluk. Podstatné je přitom, že správní rada se zabývá zásadními otázkami koncepce
Správy železnic na základě návrhu generálního ředitele Správy železnic. Vystoupení Martina Kolovratníka tak na tomto místě není
relevantní. Spekulativní a persvazivní byla následná závěrečná odhláška autora.

NÁLEZ č. 14

Autor: Přehrávání zodpovědnosti na konkrétní strojvedoucí je u Správy železnic docela
časté. U oprav trolejí přitom jde riziku sama naproti. Tam, kde by hrozilo nebezpečí
elektrického úrazu pro opraváře, se instaluje tzv. hákovnice, levné zařízení, které raději
strhne sběrač lokomotivy. Takže strojvedoucí nesmí chybovat a na pokyn opravdu sběrač stáhnout a doufat, že projede setrvačností.
David Votroubek, člen prezidia Federace strojvůdců ČR: My dlouhodobě tvrdíme, že hákovnice jako destrukční prvek nemá v trolejovém vedení co dělat a obzvláště při
dlouhodobých výlukách je potřeba řešit taková technická opatření, aby byla zajištěna plynulá elektrická sjízdnost všech kolejí.
…
Autor při odhlášce: Ministr dopravy chce změny ve fungování Správy železnic oznámit na přelomu srpna a září. Těžko říct, kolikrát se do té doby ještě problémy zopakují.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000110811/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 30

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

30Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 30

Události 14. 9. 2022
Název: Obavy kvůli výdajům za teplo
pořadí: 19
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
prostor pro hlavní subjekty, práce s čísly

Komentář: V příspěvku absentuje informace o dosavadním dodavateli tepla v Jablonci, kterým je společnost Jablonecká energetická, která
je tak nepřímo problematizována vysokou cenou tepla, které poskytuje. Promluva autorky, že se některé domy chtějí připojit zpátky na
libereckou teplárnu je tak nelogická. Případný prostor věnovaný Jablonecké energetické mohl vést k vysvětlení cenového rozdílu
technologickou odlišností (Jablonecká energetická je plně závislá na plynu, zatímco Teplárna Liberec ze dvou třetin využívá spalované
odpady, zdroj: webové stránky společností) či k zklidnění, že v delším horizontu s ustálením ceny plynu mohou ceny tepla opět poklesnout.

Příspěvkem uváděný cenový rozdíl mezi cenami Jablonecké energetické a Teplárny Liberec v čase vysílání příspěvku je značný - trojnásobný.
Od 1.1.2023 už cenový rozdíl (v důsledku zastropování cen plynu a nárůstům cen u liberecké společnosti) činí „pouze“ 44 % (zdroj: ceník LT,
ceník JE). Autorka se bohužel v příspěvku spokojila s cenovým údajem předsedy představenstva Teplárny Liberec, který uvedl jejich cenu na
úrovni 717 Kč za gigajoule. Jedná se však o cenu, která je k dispozici ve věrnostním programu (která odběratele zavazuje smlouvou na 5 let).
Korektněji tedy měla cenu tepla Jablonecké energetické v příspěvku srovnávat s běžnou cenou Teplárny Liberec, která činila 775 Kč (zdroj:
tehdy platný ceník LT).

NÁLEZ č. 15

Michal Vlach, ředitel, SBD Pozemní stavby Liberec: V Jablonci došlo v průběhu
letošního roku už ke třem zdražením. Jsme začínali s cenou zhruba nějakých 600
korun, 650 a v současné chvíli jsme na částce přes 2 000.
Autorka: Kvůli razantnímu zdražování se tam chtějí některé domy připojit zpátky na libereckou teplárnu. Ta má totiž ceny nižší.
Jan Sedláček, předseda představenstva, Teplárna Liberec: V tuto chvíli dodáváme teplo ve věrnostním programu za zhruba 717 korun včetně DPH za gigajoul. Co se týče
zdražení, tak v tudlenctu chvíli děláme výpočty, počítáme.
Autorka: Předpokládají, že to budou nižší desítky procent…

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000110914/
https://tli.mvv.cz/wp-content/uploads/2022/12/TLI_cenik_tepelne_energie_2023.pdf
https://jeas.cz/ceny-tepla-v-jablonci-nad-nisou/
https://tli.mvv.cz/wp-content/uploads/2022/02/TLI_cenik_tepelne_energie_2022.pdf


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 31

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

31Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 31

Události 15. 9. 2022
Název: Vyšší náklady pro výrobce
pořadí: 20
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
forma prezentace zprávy

Komentář: Cílem příspěvku, který je součástí tematického bloku o zemědělství, je dokumentovat zvyšující se výrobní náklady také u malých
mlékárenských provozů. Vzhledem k tomu, že růst cen energií ovlivňuje všechny subjekty na trhu, tak příspěvek stěží mohl přinést nějaké
překvapivé informace. Příspěvek se na celé své stopáži (1 min 33 s) věnoval současným obchodním starostem jen jedné malé mlékárny,
která tak získala neopodstatněně rozsáhlý prostor. Schopnost příspěvku poskytovat informace k zobecnění (ukázat sdílenou praxi a starosti
v oboru) je tak omezená.

NÁLEZ č. 16

Uvozující moderace: Náklady rostou všem výrobcům, malým i
velkým. Výjimkou není ani mlékárna v Mláce na jihu Čech. I tam už
museli zdražovat. Část výrobků ale prodávají sami. Stále je mohou
tedy nabízet za nižší ceny, než jsou ty v supermarketech.

Vyjádření redakce: Jednalo se o specifickou reportáž do celého tematického bloku, která měla od počátku zadání „self-story“. V těchto
případech je snahou redakce deklarovat danou problematiku na konkrétním příkladu, v tomto případě mlékárny.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000110915/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 32

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

32Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 32

Události 30. 9. 2022
Název: Kondice české ekonomiky
pořadí: 17
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
forma prezentace zprávy, chybné vyvození 
závěrů, profesionalita

Komentář: Více než dvouminutový příspěvek je vystavěn na osobním příběhu hospodského Michala Zvěřiny, který do té doby provozoval
dvě restaurační zařízení. Žádný jiný provozovatel se v příspěvku neobjevuje. V jedné provozovně mu výrazně stouply provoní náklady,
druhou uzavřel. Prezentace faktů na příběhu jednoho podnikatele je problematická, pakliže má sloužit jako materiál pro zobecnění
informací o stavu celého sektoru popřípadě české ekonomiky, jakkoliv to zachraňují citace Davida Marka (hlavní ekonom Deloitte) a Petra
Dufka (hlavní ekonom Creditas). Zkušenost Michala Zvěřiny jde také proti tradičním lidovým postulátům (Lidi budou pořád pít apod.), stálo
tudíž za to téma důsledněji rozpracovat. Autor nejen že mohl navštívit i jiné provozovny, ale taktéž mohl Michala Zvěřinu konfrontovat s
otázkou „proč nezmění koncept, když nelze hospodu uživit na pivu?“

Asynchronní komentář autora u prezentovaného grafu vyznívá nelogicky, když bagatelizuje růst ekonomiky v druhém čtvrtletí 2022 s
poukazem na srovnání s obdobím covidových omezení. Graf naopak ukazuje, že druhé čtvrtletí 2021 vykázalo nejvyšší meziroční nárůst –
právě tomu totiž sloužilo jako srovnávací báze období nejtužších covidových omezení, tj. druhé čtvrtletí 2020. V případě druhého čtvrtletí
2022 již odkaz na covidová omezení nemá platnost.

NÁLEZ č. 17

Autor: Problémy podnikatelů a nižší spotřeba domácností jsou vidět
i na výkonu ekonomiky. Ve druhém čtvrtletí sice meziročně rostla,
jenže jde o porovnání s loňským obdobím covidových omezení.

Autor: Vyšší náklady a míň hostů už donutily Michala Zvěřinu jednu z
jeho restaurací uzavřít.
Michal Zvěřina, majitel Dejvické sokolovny: Byla to víc štamgastská
hospoda, a tudíž dneska na pivu se doopravdy hospody nedají uživit v
Praze.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000110930/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 33

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

33Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 33

Události 7. 10. 2022
Název: Ceny tepla v Břeclavi
pořadí: 22
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
prostor pro hlavní subjekty, 
úplnost informací, profesionalita

Komentář: Jedná se o krátkou formu příspěvku, která vzhledem k složité materii tématu nebyla vhodná a je příčinou
nevyváženého stavu. Příspěvek prezentuje celostátní téma prudkého růstu cen tepla na konkrétním projevu na lokální úrovni.
Nepropojuje přitom (a to ani okolní příspěvky zpravodajského bloku) obecnou celostátní rovinu s lokálním projevem, ale
soustřeďuje se právě jen na lokální kontext. U toho přitom není vůbec zřejmé, zdali je obecně platný i pro ostatní lokality ČR.
Vládní politika je podrobena kritice, což není v obsahu nijak oponováno. Tím je zvýrazněn narativ příspěvku ve smyslu „my

versus oni“ – bezmocní malí (lokální úroveň) trpící rozmary mocných velkých (vláda). Příspěvek vychází ze stejného
redakčního materiálu jako příspěvek Událostí v regionech (Brno) stejného dne, ale je jinak zpracován a je nevyvážený
v jiném ohledu (viz nález č. 26).

NÁLEZ č. 18

Kompletní obsah příspěvku:
Moderace: 8 000 Břeclavanů ani přes avizované zdražení zatím přesně
neví, kolik si za teplo připlatí. Oslovené domácnosti dosud nedostaly
nový rozpis záloh. Městská firma Teplo Břeclav přitom v úterý oznámila,
že cena tepla vzroste pětinásobně. Naději vidí v zastropování cen
energií, to tento týden schválila vláda.
Martin Marták, jednatel, Teplo Břeclav: To zastropování se sice promítne do našich cen, ale co je pro mě velkým zklamáním, že je to až od 1. 
ledna. My předpokládáme, že by to mělo být zhruba na polovinu, ale ta kalkulace je předčasná, protože doteď jsme čekali, vlastně co v tom 
nařízení vlády bude. Podle toho teprve teďka provádíme aktualizované kalkulace.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000111007/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 34

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

34Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 34

Události 20. 10. 2022
Název: Výběrové řízení na šéfa NP Čs. Švýcarsko
pořadí: 13
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
relevance aktérů
úplnost informací, profesionalita

Komentář: Příspěvek je svým obsahem a zpracováním problematický ve dvou pasážích. Poprvé, když autorka udělila prostor k synchronní výpovědi Vladimíru Vlčkovi,
GŘ HZS ČR, který problematizoval režim hospodaření v Národním parku, když neodtěženým uschlým smrkům přičítal nekontrolované šíření požáru. K zařazení této
promluvy došlo i přesto, že autorka měla k dispozici vyjádření Jakuba Hrušky, vedoucího vědeckého týmu, který situaci na místě zkoumal. Hruška tvrzení Vladimíra
Vlčka vyvrátil v dalším průběhu reportáže. Zařazením obou promluv dochází k zbytné polemice mezi názorem vědce a názorem člověka z praxe a jejich postavení na
jednu úroveň. Nastolování bezzásahových režimů v chráněných územích je obecně předmětem kontroverze, autoři si v těchto situacích musí počínat s maximální
profesionalitou a obezřetností. Autorka mohla korektně zmínit jaká je domněnka hasičů s tím, že vědecký tým na místě její platnost nepotvrzuje a následně navázat
synchronem Jakuba Hrušky. Nikoliv přikládat váhu vyvrácenému nevědeckému názoru synchronní výpovědí.

Druhá problematická pasáž přichází v závěru, kdy se autorka věnuje otevřenému výběrovému řízení na ředitele národního parku. S vysokou jistotou z obsahu vyplývá,
že mezi přihlášenými byl Richard Nagel, v té době pověřený řízením, který následně hovoří v synchronu, že svoji účast do poslední chvíle zvažoval. Žádný další účastník
řízení jmenovitě zmíněn nebyl. Mediální známost uchazečů je měkkým psychologickým faktorem, který může mít vliv na rozhodování výběrové komise. Popsaným
způsobem zpracování se autorka mohla dopustit zvýhodnění jednoho z uchazečů.

NÁLEZ č. 19

Z obsahu:
Autorka: A tohle jsou první dny požáru. Hasiči opakovaně tvrdili, že situaci zhoršují uschlé smrky.

Vladimír Vlček, generální ředitel, HZS ČR: Bohužel to rozhodnutí bylo takové, že se neodtěžily. Jakmile se požár dostal na toto území, tak se opravdu začal nekontrolovaně šířit.
--------

Autorka: A tohle je vyklizená kancelář ředitele parku. Zájemci o volné místo nemusí mít zkušenost s péčí o přírodu. V podmínkách byla komunikativnost a nápad, co bude s
parkem dál. Mezi přihlášenými jsou i současní zaměstnanci.
Richard Nagel, pověřený řízením NP České Švýcarsko: Do poslední chvíle jsem váhal, protože si uvědomuji velkou tíhnu odpovědnosti.

Vyjádření redakce: Jako relevantní v dané problematice redakce spatřuje stanovisko jak generálního ředitele HZS, tak i experta Jakuba Hrušky. Pohledem autorky reportáže
jde o nezbytná odborná vyjádření v obou případech. Hasiči od počátku požáru poukazovali na vysoký podíl uschlých stromů. Dotaz směřující k pověřenému řediteli NP a
výběrovému řízení byl v danou chvíli zcela legitimní. Za ředitele komise nakonec vybrala jiného uchazeče.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000111020/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 35

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

35Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 35

Události 25. 10. 2022
Název: Podpora velkých fotovolt. elektráren
pořadí: 23
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
prostor pro hlavní subjekty

Komentář: Příspěvek dokumentuje na jedné straně značný zájem domácností o výstavbu malých fotovoltaických elektráren a na druhé
straně jen malý zájem z trhu pouštět se do velkých fotovoltaických projektů. Klíčový subjekt, který má situaci na starosti, Ministerstvo
průmyslu a obchodu se v příspěvku objevuje pouze ve stručné parafrázi, že změny přinesou novely energetického zákona. Vzhledem k tomu,
že MPO mohlo vysvětlit dosavadní nezájem, osvětlit další záměry v úpravě legislativy a v neposlední řadě také adresovat explicitní osočení
ze strany Jana Krčmáře, výkonného ředitele Solární asociace, se rozsah prostoru poskytnutého v příspěvku MPO jeví jako nedostatečný.

NÁLEZ č. 20

Moderace: … Velké elektrárny se ale skoro nestavějí. I když stát nabízí
firmám miliardové dotace. Zatím se nepodařilo zjednodušit ani
zrychlit povolování staveb. O prvních změnách už jednají poslanci.
Další ministerstvo průmyslu připravuje.
Autor: …Výstavbě větších elektráren by pomohlo podle zástupců sektoru hlavně jednodušší povolovací řízení.
Jan Krčmář, výkonný ředitel, Solární asociace: Úplně klíčové je jasný signál ze strany státu na místní úřady, že stát s fotovoltaikou i s tou velkou
počítá. Protože to, co vnímáme z trhu, jsou místy čistá šikana, kdy úředníci dávají jasně najevo, že to nechtějí tu fotovoltaiku.
Autor: Změny přinesou podle Ministerstva průmyslu novely energetického zákona…

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000111025/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 36

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

36Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 36

Události 13. 12. 2022
Název: Návrat do lavic po covidu
pořadí: 26
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
úplnost informací, nesoulad informací

Komentář: Více než dvouminutový příspěvek o novém portále pro podporu duševního zdraví dětí nepochopitelně postrádá základní věc:
explicitní odkaz na webovou stránku portálu. Název iPREV je sice zobrazen na tři vteřiny než autorka začne webovou stránkou skrolovat,
název se však automaticky nemusí shodovat s internetovou doménou portálu. Že je obsah určen i veřejnosti vyplynulo z citace Michala
Černého z MŠMT. Autorka k portálu patrně přistupovala jako k nástroji určenému výhradně odborníkům, což vytváří informační nesoulad.
Hodna vysvětlení je také informace z moderace o délce přípravy projektu, která činila nezvykle dlouhých 20 let.

NÁLEZ č. 21

Moderace: Ojedinělý preventivní program má podpořit duševní zdraví
dětí a líp předcházet rizikovému chování na základních školách. Na
jednom místě nabízí on-line množství ověřených kurzů, přednášek i
kontaktů. Odborníci z První lékařské fakulty Univerzity Karlovy ho
chystali 20 let.
…
Autorka: Právě tyto programy bude možné najít i na internetových stránkách. Nový tréninkový a výukový prostor je určený pro odborníky, kteří
pracují s dětmi. ... Programy jsou určené pro více než 4000 základních škol v České republice. ...
…
Michal Černý, ředitel odboru základního vzdělávání a mládeže, MŠMT: Metodik prevence nebo případně ředitel školy nebo případně i učitel i
rodič, vlastně kdokoli by měl najít na jednom místě všechny důležité věci, které se té oblasti prevence týkají. To je prostě strašně důležité.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/222411000111213/


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 37

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

37Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 37

UVR Praha 5. 9. 2022
Název: Referendum o výstavbě větrných elektráren
pořadí: 9
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
úplnost informací, relevance aktérů

Komentář: Obyvatelé Dolní Řasnice na Frýdlantsku usilují o vypsání referenda k výstavbě větrných elektráren. Citovaný obyvatel Milan Maršálek větrné elektrárny
problematizuje širokým spektrem názorů. Ty však nejsou vsazeny do kontextu a je nevhodné, aby byly prezentovány takto samy o sobě. Autorka přitom zmiňuje, že
projekt vstoupil do procesu EIA (lze zároveň namítat, že užití této zkratky namísto popisnějšího označení posuzování vlivů záměru na životní prostředí nemusí být
běžnému divákovi srozumitelné), bohužel bez dalšího vysvětlení, což je oním absentujícím kontextem. Právě proces EIA, který je transpozicí evropského práva (v ČR
upraven zákonem č. 100/2001 Sb. - o posuzování vlivů na životní prostředí) se zabývá dopady záměrů na životní prostředí a zdraví obyvatel, tj. všeho, co zmínil pan
Maršálek, že bude dotčeno.

Z definice je proces EIA lokální (co lze realizovat na jednom místě s minimálními dopady na ŽP, může jinde způsobovat významné dopady na ŽP), autorka tak měla
omezené možnosti získat do příspěvku expertní názor (kvalifikovanými osobami k okomentování záměru ve vztahu k ŽP v daném místě by byli pouze zpracovatel
hodnocení EIA nebo zpracovatel posudku k hodnocení EIA, tedy oprávněné osoby dle zákona). Zpravodajsky si však mohla vypomoci zkušenostmi lidí s životem v
blízkosti větrných elektráren v okolních obcích, jelikož se jedná o oblast s několika větrnými parky.

Především však měla v příspěvku rozvíjet linku probíhajícího procesu EIA (tzn. co se bude dít v této věci dále), který v řadě fází poskytuje veřejnosti možnost se
vyjadřovat a plánovaný záměr připomínkovat. Účast veřejnosti v procesu EIA na rozdíl od referenda skýtá prostor pro nalézání konsensuálního řešení, pakliže zjištěné
dopady na ŽP nejsou významné a lze je kompenzovat. Dle závěru zjišťovacího řízení (zveřejněno 6.1.2023) projekt může mít významný vliv na ŽP, což zakládá povinnost
dalšího posuzování dle zákona. V dalším procesu tedy bude zpracována dokumentace hodnocení vlivů záměru na ŽP a následně také posudek a veřejnost bude mít
možnost se s průběhem i závěry hodnocení seznámit, vyjádřit se k nim či je připomínkovat písemně, nebo osobně na veřejném projednání. Obdobně jako se mohli
písemně vyjádřit už v rámci zjišťovacího řízení k dokumentu Oznámení záměru.

NÁLEZ č. 22

Milan Maršálek, obyvatel Dolní Řasnice: Není do dneška žádný projekt. To jsou
záměry, které se mění a neustále to narůstá. Budou tam přenosy zvukový, ale nejen
zvukový, ale vibrace tam budou, dělá to problémy s chovem dobytka. Dělá to problémy s lidma.
------

Autorka: Záměr stavby větrného parku s ročním výkonem 68 mW je teď v procesu EIA.

Vyjádření redakce: Reportáž upozornila na kontroverzní projekt za účasti všech zainteresovaných subjektů. Tzv. proces EIA nezpochybňuje, ani zásadně nerozvíjí. Někteří z
respondentů samotnému procesu posuzování vlivu na životní prostředí zcela nevěří. Otevírají proto diskuzi o dalších možnostech jak prezentovat nesouhlasné stanovisko.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/222411000140905/cast/932266/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP509?lang=cs


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 38

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

38Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022 38

UVR Brno 7. 10. 2022
Název: Zdražení tepla v Břeclavi
pořadí: 11
závažnost: nízká
typologie nálezu: 
prostor pro hlavní subjekty

Komentář: Příspěvek vychází ze stejného redakčního materiálu jako příspěvek Událostí stejného dne, ale je jinak zpracován a je nevyvážený
v jiném ohledu (viz nález č. 19). Vůči vedení města a teplárenské společnosti zazní závažné obvinění, se kterým se autorka vypořádala
pouze jednoduchou parafrází, že dané subjekty nechtěly způsobit paniku. Následné promluvy jednatele společnosti Teplo Břeclav a starosty
Svatopluka Pěčka už vznesené obvinění adresují jen okrajově (Marták), nebo vůbec (Pěček). Vzhledem k váze obvinění bylo na místě
poskytnutí rozsáhlejšího prostoru starostovi či teplárenské společnosti.

NÁLEZ č. 23

Autorka: …Část opozice teď kritizuje vedení města za to, že o zdražování
informovali až tento týden. I když o problému věděli už před volbami.
Luboš Krátký /nestr./ opoziční zastupitel Břeclavi: Bylo to docela
předvolební diskuze i v Břeclavi i v rámci zastupitelstva o tom, že
energie máme nasmlouvané, bez problému.

Autorka: Starosta i vedení tepláren se brání tím, že nechtěli způsobit paniku.
Martin Marták, jednatel Teplo Břeclav: Ten základní problém, který jsme měli tak jsme v daný moment neměli dodavatele plynu.
Autorka: Teď alespoň vedení města hledá způsoby, jak lidem v těžké situaci pomoci.
Svatopluk Pěček /ANO/, starosta Břeclavi: My provozujeme domov seniorů, kde je velká kuchyně, tak si musíme zjistit, jakou mají kapacitu
volnou a podle toho bysme třeba zkusili pro nějaké spoluobčany, kteří jsou v kritické situaci, nějakou formu levnějších obědů.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122427178-udalosti-v-regionech-brno/322281381991007/cast/939336/


39

 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2022

 Nálezy v 2. pololetí 2022

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek



40Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 1/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

01.01.2022 18 Teplý konce roku a obleva na horách 21.01.2022 8 Posilující dávka pro děti 12+

02.01.2022 29 Poslední novoroční oslavy v Československu 21.01.2022 19 Kvalita ovzduší v ČR

03.01.2022 25 Testování pracovníků ve firmách 23.01.2022 2 Změny v testování

03.01.2022 38 Zimní sklizeň mišpulí 23.01.2022 16 Bytové podmínky v roce 1992

04.01.2022 7 Koronavirus v ČR 23.01.2022 32 Život v opuštěných Sudetech

04.01.2022 34 Inspirace Milanem Kunderou 24.01.2022 5 Posilující dávka pro děti od 12 let

06.01.2022 1 Vláda schválila programové prohlášení 24.01.2022 33 Nová pravidla pro datové schránky

06.01.2022 11 Testování ve školách 24.01.2022 35 Osobnosti československých dějin v nové knize

06.01.2022 23 Obsazení funkcí ve sněmovně 25.01.2022 5 ČR navýší příspěvek do sil rychlé reakce NATO

06.01.2022 29 Zastaralý software ve vlacích 25.01.2022 11 Akce Milostivé léto by se mohla zopakovat

07.01.2022 22 Příčiny smrtelných nehod 26.01.2022 29 Zvýšení cen a pobídky pro filmaře

09.01.2022 3 Stání rozpočet 28.01.2022 2 Bude mimořádná schůze ke kompenzacím?

09.01.2022 10 Škoda Auto obnovuje provoz 28.01.2022 31 Dopady brexitu na Severní Irsko

09.01.2022 33 Udílení Zlatých glóbů 28.01.2022 32 Sčítání ptáků na jezeře Most

10.01.2022 18 Dramatická záchrana pilota 29.01.2022 8 Nároky Číny v Jihočínském moři

10.01.2022 28 Uzavření parku kvůli covidu 30.01.2022 2 Česko zasáhl mimořádně silný vítr

11.01.2022 16 Nová pravidla karantén a izolací 30.01.2022 10 Nově nakažených koronavirem

11.01.2022 21 Jednání o zmrazení platů ústavních činitelů 30.01.2022 21 Natáčení v Praze se filmařům prodraží

12.01.2022 24 Rekordní počty nakažených v Německu 31.01.2022 4 Rada bezpečnosti OSN o napětí v Evropě

14.01.2022 20 Silničáři začali s oplocením nového úseku dálnice 31.01.2022 31 Demonstrace řidičů kamionů v Kanadě

16.01.2022 11 Následky výbuchu sopky v Tichomoří 01.02.2022 1 Pandemický zákon ve sněmovně

16.01.2022 14 Ocenění českých nahrávek klasické hudby 01.02.2022 3 Očkování vakcínou Novavax

16.01.2022 23 Nedostatek dětských psychiatrů 01.02.2022 4 Bezpečnostní rada státu o Ukrajině

16.01.2022 33 Původní podoba lázní v Luhačovících 03.02.2022 4 Měnová politika ČNB a její dopady

17.01.2022 21 Zpožděné dodávky zpomalují výrobu 03.02.2022 12 USA zabily vůdce IS

18.01.2022 21 Testování ve firmách 03.02.2022 23 Průměrná hypotéka

19.01.2022 15 Zabraný majetek Petra Smetky 03.02.2022 24 Výnos ze spořících účtů po zvýšení úroků

19.01.2022 30 Pěstounská péče místo kojeneckých ústavů 03.02.2022 29 Prevence rakoviny plic

21.01.2022 3 Postoj Česka k ukrajinské krizi 04.02.2022 19 Čeští olympionici v Pekingu

21.01.2022 4 Jednání USA a Ruska o Ukrajině 04.02.2022 25 Šíření varianty omikron na Slovensku



41Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 2/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

05.02.2022 2 Senátoři o pandemickém zákonu 22.02.2022 20 Netradiční akce v den se speciálním datem

06.02.2022 30 Olympijský festival 24.02.2022 5 Situace v Kyjevě a boj o nedaleké letiště

07.02.2022 22 Změny v dozorčí radě České pošty 24.02.2022 20 Ukrajinci jako nejpočetnější menšina v ČR

07.02.2022 27 Tajná výuka žen v Afghánistánu 25.02.2022 4 Kyjev se chystá na bitvu, lidé prchají

07.02.2022 29 Brněnský festival Skácel 100 26.02.2022 6 Rozmístění ruských okupantů

08.02.2022 4 Největší ekonomičtí partneři EU 26.02.2022 17 Zážitky uprchlíků

08.02.2022 21 Kariéra Ester Ledecké 26.02.2022 18 Evakuační vlak z polsko-ukrajinské hranice

08.02.2022 25 Oběti kanadských převýchovných škol 26.02.2022 34 Dobré sněhové podmínky na horách

11.02.2022 2 Úroky u hypoték rostou, zájem o ně klesá 27.02.2022 7 Rusko se připravuje na dopady sankcí

12.02.2022 7 Požár zpozdil výrobu aut v Mladé Boleslavi 27.02.2022 20 Napadne Rusko kromě Ukrajiny i jiné země?

12.02.2022 8 Začala předvolební kampaň v Maďarsku 01.03.2022 8 Vyhrocené výjevy na internetu

12.02.2022 17 30 let od připojení Československa k internetu 01.03.2022 28 Dva roky koronaviru v Česku

12.02.2022 23 Zásah proti demonstrantům v Paříži 03.03.2022 30 Hollywood a světové festivaly končí s Ruskem

13.02.2022 20 Největší nárůst počtu obyvatel 03.03.2022 36 První žena v čele Univerzity Karlovy

14.02.2022 9 Česká zastupitelství zůstávají v provozu 05.03.2022 1 10 dní války

14.02.2022 21 Rekordní inflace 05.03.2022 18 Stres a úzkost kvůli válce

15.02.2022 1 Kancléř Scholz v Kremlu 06.03.2022 23 Návrh na zrušení pandemického zákona

15.02.2022 4 Pandemický zákon opět ve sněmovně 07.03.2022 20 Vojenské cvičení NATO na Slovensku

15.02.2022 10 Obchodníci s energiemi pod dohledem 08.03.2022 9 Uprchlíci v Česku

15.02.2022 25 Ochrana stromků před zvěří 08.03.2022 29 Policie obvinila exposlance Feriho

16.02.2022 4 Nejasný postup rozvolňování v Česku 09.03.2022 17 Výplata vkladů klientům Sberbank

17.02.2022 20 Nebezpečné jámy v Krušných horách 10.03.2022 2 Setkání ministrů zahraničí Ukrajiny a Ruska

17.02.2022 22 Kudy se prohnal vítr 10.03.2022 21 Koncert PKF v Rudolfinu

17.02.2022 26 Velká voda v Liberci 10.03.2022 26 Oprava dálničního přivaděče u Jihlavy

18.02.2022 4 Prezident k rozpočtu 12.03.2022 2 Rusové zesílili ostřelování měst

18.02.2022 23 Průvodce po klubech z 90. let 12.03.2022 10 ČR žádá o pomoc s ubytováním uprchlíků

19.02.2022 11 Pražská ZOO dnes neotevřela 12.03.2022 16 Rusko opouštějí další západní firmy

20.02.2022 1 Napětí na rusko-ukrajinské hranici 12.03.2022 20 Vývoj počtu nakažených a reinfekce

20.02.2022 22 Karavany kolem Orlické přehrady 12.03.2022 24 Ocenění teologa Tomáše Halíka

21.02.2022 21 Pokles teplot 13.03.2022 12 Volnočasové aktivity pro děti z Ukrajiny



42Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 3/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

13.03.2022 15 Dopady sankcí na Rusy v Česku 01.04.2022 1 Válka na Ukrajině

13.03.2022 24 Roste zájem o úsporné technologie 01.04.2022 3 Boje na Ukrajině

14.03.2022 9 Uprchlíci z Ukrajiny 02.04.2022 2 Přesun ruské bojové techniky

15.03.2022 3 Ruské útoky na Ukrajině 02.04.2022 20 Program schůze poslanců

15.03.2022 6 Unijní summit ve Versailles 03.04.2022 2 Boje na Ukrajině

15.03.2022 31 Zisk skupiny ČEZ 03.04.2022 13 Farní charita ve Slaném pomáhá uprchlíkům

17.03.2022 6 Jak se žije na Ukrajině 04.04.2022 27 Návrhy na státní vyznamenání

18.03.2022 7 Příběh ukrajinské vítězky Eurovize Jamaly 05.04.2022 10 Válečné zločiny v Buče

18.03.2022 31 Příjezd do Česka 06.04.2022 3 Hromadné hroby v ukrajinské Buče

18.03.2022 36 Bulvární skandál na divadelní scéně 06.04.2022 11 Ruská náhrada za zablokovaný program

19.03.2022 3 Ruské útoky na Ukrajině 06.04.2022 24 Blíží se prezidentské volby ve Francii

19.03.2022 13 Azyl i práce ve mlýně 07.04.2022 6 Reakce vlády na drahé pohonné hmoty

20.03.2022 23 Kurz češtiny pro Ukrajince 07.04.2022 16 Ceny pohonných hmot

21.03.2022 22 Životní minimum by mohlo vzrůst 08.04.2022 7 Sankce EU proti Rusku

21.03.2022 26 Odebrání dotace společnosti Penam 09.04.2022 2 Humanitární koridory pro uprchlíky

22.03.2022 4 Ruské útok na Ukrajině 10.04.2022 24 V noci na zítřek bude v celé zemi mrznout

22.03.2022 29 Problémy tuzemských automobilových závodů 12.04.2022 1 Válka na Ukrajině

22.03.2022 31 Jednání o zálohování PET lahví 12.04.2022 8 Priority ministrů zahraničních věcí

23.03.2022 7 Polsko vyhostilo ruské diplomaty 12.04.2022 12 Uprchlíci z Ukrajiny

25.03.2022 8 Závěry summitu v Bruselu 12.04.2022 29 Vývoj počtu nakažených

25.03.2022 17 Odklad stavebního zákona 12.04.2022 33 Film o opravě Národního muzea

26.03.2022 10 Biden jednal s polským prezidentem Dudou 13.04.2022 17 Dar českých policistů a hasičů na Ukrajinu

28.03.2022 7 Počty uprhclíků 15.04.2022 29 Ukrajinské pohádky

28.03.2022 33 Výročí operace Out Distance 16.04.2022 24 Benefiční akce pomozte dětem

29.03.2022 2 Žádost o prodloužení nouzového stavu 17.04.2022 8 Ubytovávání válečných uprchlíků

29.03.2022 3 Mírové rozhovory mezi Ruskem a Ukrajinou 17.04.2022 10 Nedělní bohoslužby i pro Ukrajince

29.03.2022 9 Vlna ukrajinských uprchlíků v Evropě 17.04.2022 13 Posílení potravinové soběstačnosti

29.03.2022 16 Dezinformace o pomoci pro Ukrajinu 17.04.2022 14 Dopady zdražování na seniory

29.03.2022 22 Prezidentská milost pro šéfa Lánské obory 18.04.2022 1 Lvov pod palbou

30.03.2022 29 Nenávistné e-maily jsou trestným činem 18.04.2022 20 Velikonoce v obcích zasažených tornádem



43Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 4/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

19.04.2022 18 Tresty pro zdravotníky v případu Adama Vyčítala 10.05.2022 10 Česko místo Ruska v Radě pro lidská práva při OSN

20.04.2022 5 Vojenská pomoc pro Ukrajinu 10.05.2022 33 Společný útěk vězně a dozorkyně

20.04.2022 19 Rostoucí ceny v Evropě 12.05.2022 18 Vliv teplotních skoků na krajinu

22.04.2022 15 Ceny dovolené v zahraničí 12.05.2022 23 Spor o obchvat u Havlíčkova Brodu

22.04.2022 21 Přemisťování uprchlíků z Británie do Rwandy 13.05.2022 6 Turecká kritika rozšíření NATO

22.04.2022 24 Nová cyklostezka 14.05.2022 16 Návštěvnost ubytovacích zařízení v ČR

23.04.2022 7 Spory uvnitř české pravoslavné církve 14.05.2022 17 Zahraničních turistů v Praze dál přibývá

23.04.2022 20 Spor rodičů se soukromou školou 14.05.2022 24 Česko hledá náhradu za ruský plyn

24.04.2022 1 Válka na Ukrajině 15.05.2022 23 Parlamentní volby v Libanonu

24.04.2022 6 Další sankce EU 15.05.2022 28 Návrat zvonů

24.04.2022 8 Hackerské útoky na cíle v Rusku 15.05.2022 31 Představení Divadla Spejbla a Hurvínka ve Francii

24.04.2022 12 Datové schránky pro všechny živnostníky 16.05.2022 1 Česko si dál tvoří rezervy plynu

25.04.2022 11 Změny pod staronovým prezidentem 16.05.2022 3 Jednání o balíku sankcí proti Rusku

26.04.2022 7 Situace ohledně uprchlíků v ČR 16.05.2022 21 Růst mezd v soukromé sféře

26.04.2022 27 Většina českých obyvatel tráví jarní dovolenou 16.05.2022 30 Nová francouzská premiérka

27.04.2022 2 Přerušené dodávky plynu z Ruska 17.05.2022 18 Vzpomínka na Josefa Abrháma

27.04.2022 26 Poslední rozloučení s Madeleine Albrightovou 17.05.2022 25 Dodávky německých zbraní na Ukrajinu

27.04.2022 32 Kybernetické útoky na české weby 18.05.2022 3 Situace v Kyjevě

29.04.2022 13 Agentura Frontex je bez vedení 19.05.2022 7 Rozšíření NATO o Švédsko a Finsko

30.04.2022 22 Dopravní omezení kvůli opravám 19.05.2022 10 Nedostatek kojenecké výživy v USA

01.05.2022 18 Reakce českých rodin na zdražování 19.05.2022 25 Policie dopadla zloděje dřeva

02.05.2022 5 Válka očima fotografů 20.05.2022 7 Inflace v Británii opět stoupla

04.05.2022 12 Přípravy na ukončení dodávek ruského plynu 21.05.2022 13 Cena dřeva rychle roste

06.05.2022 4 Pohled na bojiště 21.05.2022 29 Nová interaktivní expozice

06.05.2022 29 Přístroj na efektivnější podávání léků 22.05.2022 14 Ochrana krajiny v okolí soutoku Moravy a Dyje

07.05.2022 15 Drony sledují rozestupy mezi vozidly 22.05.2022 27 Připomínka Gérarda Philipa v Cannes

07.05.2022 26 Festival Pojď dál na pražském Vyšehradě 23.05.2022 2 První ruský voják odsouzen za doživotí

08.05.2022 16 Případů internetových podvodů přibývá 23.05.2022 35 Pomoc navzdory vlastnímu handicapu

08.05.2022 19 Internetové podvody v USA 24.05.2022 9 Déšť a vítr v Česku

09.05.2022 10 První Macronova návštěva po znovuzvolení 24.05.2022 26 Omezení dopravy



44Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 5/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

25.05.2022 18 Kontrola pomůcek k záchraně života u jezů 14.06.2022 9 Výstava Alfonse Muchy v Praze

25.05.2022 23 Schůzka vedení Senátu a sněmovny 14.06.2022 19 Necelý rok od tornáda na Moravě

26.05.2022 5 Ruské útoky na Ukrajině 14.06.2022 32 Zemřel D. Klapka

26.05.2022 21 Dopady zdražování na nemocnice 15.06.2022 9 Policejní razie na magistrátu

26.05.2022 30 Maršál Koněv přestal být čestným občanem Prahy 15.06.2022 18 Akce v Česku. České předsednictví v roce 2009

28.05.2022 3 Návrat uprchlíků do vlasti 15.06.2022 32 Kdyby radši hořelo

29.05.2022 19 Tempo zdražování v ČR 18.06.2022 11 Cena bitcoinu

30.05.2022 16 Návrat hokejistů ze světového šampionátu 19.06.2022 8 Ministr zemědělství řekl, že by Agrofert mohl vracet

31.05.2022 1 Nový balík sankcí proti Rusku 20.06.2022 2 Kdo vystřídá Petra Gazdíka

31.05.2022 28 Husitské války v japonském komiksu manga 21.06.2022 4 Personální změny ve vládě

01.06.2022 7 Schodek rozpočtu v květnu: 190 mld. 21.06.2022 8 Dražba Nobelovy medaile

02.06.2022 15 Prahu postihl masivní výpadek proudu 21.06.2022 20 Kolik napršelo v pondělí. Roll cloud nad Prahou

02.06.2022 19 Dopady na zdravotnická zařízení 21.06.2022 23 Ústav virologie

02.06.2022 27 Investice do výroby 22.06.2022 6 Evropská pomoc Ukrajině

03.06.2022 23 Zatýkání v Lidicích po útoku na Heydricha 22.06.2022 13 Festival Divadla bratří Formanů

04.06.2022 5 Dopady sankcí na firmy v Česku 23.06.2022 6 Česká pomoc Ukrajině

04.06.2022 21 Řešení problémového chování žáků 23.06.2022 24 Restituce mobiliáře Opočna

05.06.2022 18 Zvládnutí inflace 23.06.2022 27 Odbory České televize vyhlásily stávkovou pohotovost

05.06.2022 25 Obnova památníků na šumavském Zhůří 24.06.2022 5 Kandidáti na ministra školství

06.06.2022 18 Debata o zvýšení rodičovského příspěvku 26.06.2022 16 Poslední volby do národních rad

08.06.2022 33 Skupova Plzeň 27.06.2022 3 Jednání prezidenta s premiérem v Lánech

09.06.2022 6 Šíření koronaviru v Česku 27.06.2022 9 Rusko krade obilí z ukrajinských skladů

09.06.2022 9 Náklady na uprchlíky z Ukrajiny 28.06.2022 7 Už zítra má prezident jmenovat nového ministra

09.06.2022 17 Bouřky a déšť v Česku 29.06.2022 2 Vstup Finska a Švédska no NATO. Zelenskyj promluvil

10.06.2022 2 Vývoj inflace 29.06.2022 4 Růst platů ve státní sféře

10.06.2022 18 Nákupy v Polsku 29.06.2022 9 Příspěvek domácnostem s uprchlíky

10.06.2022 21 Omezování svobody slova v Hongkongu 29.06.2022 14 Následky silných bouřek

11.06.2022 22 Cestovní pojištění na dovolených 30.06.2022 13 Otevření obchvatu Frýdku - Místku

12.06.2022 26 Kemp na Ústecku v bývalé loděnici 30.06.2022 14 56th Karlovy Vary

13.06.2022 14 Průměrná úroková sazba 30.06.2022 17 Obvinění kvůli zakázkám na jižní Moravě



45Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 6/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
01.07.2022 14 Úklid po přívalových povodních na jihu Čech 21.07.2022 13 Podzimní novinky České televize

01.07.2022 18 Plakát letošního ročníku filmového festivalu 21.07.2022 18 Politická nejistota v Itálii
01.07.2022 20 Možné zvyšování daní firmám, které dosahují 21.07.2022 21 Úspory plynu
02.07.2022 8 Předsednictví s odkazem Emila Zátopka 22.07.2022 7 Sbírka Obrazárny Pražského hradu

02.07.2022 22 Požár haly 22.07.2022 33 Výstava obrazů Boba Dylana
03.07.2022 23 Noční zákaz pití alkoholu na pražských náplavkách 23.07.2022 2 Ruský útok na Oděsu

04.07.2022 10 Pondělní program karlovarského festivalu 23.07.2022 5 Předsednictvo hnutí STAN

04.07.2022 15 Šance na odškodnění za pozdě odhalený melanom 23.07.2022 14 Krádeže dřeva z lesů

05.07.2022 16 Dotace pro malé obchody 23.07.2022 24 Červená Lhota bez vody
07.07.2022 3 Opoziční výzvy vůči vládě 24.07.2022 3 Peníze navíc pro seniory
07.07.2022 28 Demolice domů v nechvalně proslulé ulici 24.07.2022 16 Vodáci a alkohol

08.07.2022 25 PKF hraje pro Evropu 24.07.2022 28 Končí Tour de France
08.07.2022 38 Divadelní hra o okupaci Ukrajiny 25.07.2022 5 Požár v Českém Švýcarsku se znovu šíří

09.07.2022 25 Nákaza koronavirem ve Francii 28.07.2022 2 Těžké podmínky hasičů
10.07.2022 31 Odsolování mořské vody v Izraeli 28.07.2022 3 Zásah hasičů nad Mezní Loukou

11.07.2022 32 Dopady těžby na obce v okolí Turowa 29.07.2022 6 Předpověď srážek pro Hřensko
12.07.2022 4 Dofinancování sociálních služeb 30.07.2022 6 Ohniska požárů v Hřensku
12.07.2022 10 Bohemia Jazz Fest 30.07.2022 10 Válka na Ukrajině
12.07.2022 19 Nezaměstnanost v Česku klesá 30.07.2022 25 Oprava poutního místa v Římové

12.07.2022 28 Policie odložila případ neuskutečněné Hamáčkovy 31.07.2022 15 Roste zájem o cestování v obytném autě

13.07.2022 24 Návštěva amerického prezidenta v Izraeli 02.08.2022 3 Zabití vůdce teroristů
13.07.2022 28 Smrtelná nehoda na dálnici D8 05.08.2022 15 Slovensko cílem českých turistů
14.07.2022 12 Spor Křečka a jeho zástupkyně 05.08.2022 20 Návrat vláhy do přírody
15.07.2022 1 Válka na Ukrajině 05.08.2022 24 Demolice bývalého vepřína v Letech
15.07.2022 11 Zápis ukrajinských dětí do škol 06.08.2022 15 Přípravy na podzimní volby

15.07.2022 19 Problémy s dokončováním dálnice D11 08.08.2022 4 Situace v Záporožské jaderné elektrárně

17.07.2022 2 Postup bojů na Ukrajině 09.08.2022 6 Situace na jihu Ukrajiny
18.07.2022 17 Zvažované změny pro řidiče 10.08.2022 1 Tempo zdražování zvolňuje

19.07.2022 20 Ničivé požáry ve Francii 10.08.2022 7 Rusko posílá do války na Ukrajině vězně
20.07.2022 27 Zabezpečení skály u Českého Krumlova 10.08.2022 29 Rekonstrukce městského parku



46Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 7/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
10.08.2022 30 Stříbrná medaile pro ukrajinského velvyslance 27.08.2022 21 Jak dosáhnout na finanční pomoc státu

11.08.2022 17 Oprava nádraží se prodraží 28.08.2022 11 Přes tisíc obětí záplav v Pákistánu
11.08.2022 19 Kritická místa na českých koridorech 29.08.2022 36 Zrození státu Izrael
12.08.2022 2 Poskytnuté hypotéky 29.08.2022 37 140. sezona Národního divadla

12.08.2022 4 Dohoda o vývozu obilí 30.08.2022 8 Velkoobchodní ceny energií výrazně klesly
13.08.2022 16 Návrat obyvatel Hřenska 30.08.2022 16 Majetek ruských oligarchů v Česku

13.08.2022 17 Skrytá ohniska v Českém Švýcarsku 30.08.2022 20 Vývoj HDP ČR

13.08.2022 25 Dětem vězňů pomáhá Andělský kemp 31.08.2022 8 Cestování Rusů do EU

14.08.2022 9 Německo sužuje mimořádné sucho 31.08.2022 13 Případ exmanažera MUS znovu u soudu
14.08.2022 23 Vytápění domovů dříve a dnes 31.08.2022 29 Hokejové kluby pod tlakem zdražování
15.08.2022 6 Žně končí, pečivo dál zdražuje 02.09.2022 6 Bidenova ostrá kritika Trumpa

15.08.2022 22 Vyšetřování pádu historického letounu 02.09.2022 17 Cenový strop pro ruské suroviny
16.08.2022 37 Finanční gramotnost Čechů 03.09.2022 11 Pád kolotoče v Havířově

17.08.2022 12 Nová řada Případů 1. oddělení 03.09.2022 19 10 let od metanolové kauzy
17.08.2022 28 Demolice porcelánky 04.09.2022 6 Aktuální volební potenciál - Praha

17.08.2022 34 Přístup škol k nadaným dětem 04.09.2022 8 Aktuální volební potenciál - Ostrava
18.08.2022 19 Vyschlé studny i potoky 04.09.2022 25 Změna jízdních řádů brněnské MHD
18.08.2022 32 Výstava Věstonické venuše v Brně 05.09.2022 4 Situace v Záporožské elektrárně
19.08.2022 11 Silné bouřky v Česku 05.09.2022 5 Nestabilní situace v Záporožské elektrártně

19.08.2022 13 Soud s teroristou 05.09.2022 8 Britskou vládu povede Trussová

19.08.2022 34 Pestrost ekosystémů 06.09.2022 13 Petr Pavel vstupuje do prezidentské kampaně
23.08.2022 6 Daň z mimořádných zisků 06.09.2022 22 Kampaň STAN
23.08.2022 17 Tragická nehoda na D5 z počátku srpna 07.09.2022 31 Ucho na filmovém festivalu v Benátkách
24.08.2022 5 Půl roku války na Ukrajině 08.09.2022 12 Mračková Vildumetzová rezignuje
25.08.2022 1 Klíčové jednání sněmovny 08.09.2022 14 Následky bouřek na jihu Čech

25.08.2022 27 Spolupráce ČR a Ukrajiny ve vzdělávání 09.09.2022 9 Dohoda ministrů v Bruselu

26.08.2022 4 Hádky koalice s opozicí ve sněmovně 09.09.2022 10 Summit EU v Bruselu
26.08.2022 7 Jednání o vstupu Švédska a Finska do NATO 09.09.2022 20 Británie se mění

27.08.2022 3 Firmám výrazně rostou náklady na energie 11.09.2022 1 Ukrajinský postup na frontě
27.08.2022 20 Senioři nežádají o pomoc kvůli byrokracii i studu 12.09.2022 1 Kauza Čapí hnízdo u soudu



47Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 8/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
13.09.2022 6 Zbraně pro Ukrajinu 02.10.2022 3 Osvobození strategického města Lyman

13.09.2022 8 Průměrná úroková sazba nových hypoték 02.10.2022 14 Týdenní počet nových případů
14.09.2022 7 Pobyt v osvobozených oblastech 02.10.2022 23 Tolerance alkoholu u vodáků
14.09.2022 19 Obavy kvůli výdajům za teplo 02.10.2022 32 Předvečer udílení Nobelových cen

15.09.2022 11 Britové se loučí s královnou Alžbětou II. 03.10.2022 10 Nová koalice ve Zlíně
15.09.2022 12 Přípravy na pohřeb královny Alžběty II. 03.10.2022 15 Státní rozpočet

15.09.2022 20 Vyšší náklady pro výrobce 03.10.2022 35 Záchrana vitráží Průmyslového paláce

15.09.2022 25 Ukrajinští studenti na střeních školách 05.10.2022 30 Nedostatek školních psychologů

15.09.2022 30 Spor o saský palác 07.10.2022 3 Dopravní omezení a nasazení policistů
19.09.2022 1 Rozloučení s královnou Alžbětou II. 07.10.2022 15 Nobelova cena míru
19.09.2022 14 Marže u čerpacích stanic 07.10.2022 22 Ceny tepla v Břeclavi

19.09.2022 18 Ostřelování Ukrajiny pokračuje 08.10.2022 12 Výběr nového místopředsedy sněmovny
19.09.2022 19 Ostřelování Ukrajiny pokračuje 08.10.2022 26 Nedostatek dětských psychiatrů

20.09.2022 10 Valné zasedání OSN 09.10.2022 15 Dopady drahých energií na církve
21.09.2022 19 Příspěvek na bydlení 09.10.2022 17 Návrh na Česko-slovenskou unii před 30 lety

22.09.2022 6 Částečná mobilizace 10.10.2022 35 Hvězda hip hopu vystoupí v pražských Vysočanech
23.09.2022 8 Volby v Hřensku poznamenané požárem 11.10.2022 8 Pomoc dobrovolníků bránící se Ukrajině
24.09.2022 11 Situace v Olomouci 13.10.2022 5 Pomoc pro uprchlíky z Ukrajiny
24.09.2022 12 Výsledky komunálních a senátních voleb 13.10.2022 10 Průměrná úroková sazba hypoték

25.09.2022 5 Výsledky komunálních voleb v Brně a Ostravě 13.10.2022 23 Pražské jednání koalice Spolu a hnutí ANO

26.09.2022 15 Nezákonná referenda v okupovaných oblastech 14.10.2022 21 Potravinová soběstačnost
26.09.2022 35 Vznik ústavu pro výzkum rakoviny 14.10.2022 24 Přípravy na sjezd čínských komunistů
27.09.2022 1 Státní rozpočet na rok 2023 14.10.2022 30 Odměny za praxe a brigády
27.09.2022 9 Kontroly na hranicích se Slovenskem 15.10.2022 5 Boje na Ukrajině
27.09.2022 20 Kontroly na hranicích 16.10.2022 2 Peníze na výplatu stále vyšších penzí

27.09.2022 30 Adaptační program pro uprchlíky 16.10.2022 3 Průměrný důchod

27.09.2022 31 Výtržnosti na hokejovém zápase 16.10.2022 18 Zemřel Josef Somr
28.09.2022 25 Předávání pamětních medailí Senátu 17.10.2022 22 Odškodnění pro Nečesaného

30.09.2022 17 Kondice české ekonomiky 20.10.2022 13 Výběrové řízení na šéf NP České Švýcarsko
30.09.2022 32 Malujte s hudbou! 20.10.2022 28 Prezident jmenoval nové soudce



48Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 9/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
22.10.2022 28 Odstřelení komínu v Mnichově Hradišti 06.11.2022 29 Archeologický nález prstenu

23.10.2022 9 Jednání o koalicích ve městech 07.11.2022 14 Uchazeči o post prezidenta
23.10.2022 17 Původní návrh české ústavy 07.11.2022 19 Cena dálkového tepla
23.10.2022 28 Mimořádná úroda plodů a semen 08.11.2022 2 Uchazeči o nejvyšší ústavní funkci

24.10.2022 3 Daň z mimořádných zisků 08.11.2022 11 Výsledky amerických voleb
25.10.2022 7 Omezení vstupu Rusů do Česka 08.11.2022 16 Nezaměstnanost v říjnu: 3,5 %

25.10.2022 9 Povolební vyjednávání v Praze 09.11.2022 5 Opatření proti drahým energiím

25.10.2022 23 Podpora velkých fotovoltaických elektráren 10.11.2022 23 Stávky v západní Evropě

25.10.2022 29 Zahájení filmového festivalu v Jihlavě 11.11.2022 10 Hlavní město stále bez nového vedení
26.10.2022 1 Obhajoba i kritika rozpočtu 11.11.2022 25 Trest za chystané teroristické útoky
26.10.2022 3 Návrh na jmenování Petra Hladíka ministrem 11.11.2022 30 Migranti v přístavech

26.10.2022 31 Požáry ze žhavého popela z kamen 11.11.2022 33 Zkouška umění na zahraničním festivalu
27.10.2022 6 Ruské útoky na Ukrajině 12.11.2022 27 Volební preference britských konzervativců

27.10.2022 19 Vysoké ceny PHM 13.11.2022 7 Volební model
27.10.2022 34 Více místa pro výcvik 13.11.2022 25 Vládu má sestavit B. Netanjahu

28.10.2022 9 Jmenování nových generálů 14.11.2022 27 Zvýšení přídavků na děti
28.10.2022 18 Předávání státních vyznamenání 16.11.2022 1 Výbuch v Polsku
28.10.2022 21 Řád bílého lva 16.11.2022 2 Vyšetřování dopadu rakety
30.10.2022 3 Další návrhy NERV 17.11.2022 6 Listopad 1989 na DAMU

31.10.2022 7 Boje na Ukrajině 17.11.2022 9 Oslavy 17. listopadu v Brně a Opavě

01.11.2022 6 Vývoz ukrajinského obilí 17.11.2022 21 Požár elektroinstalace na letišti v Praze
01.11.2022 8 V Kolíně skončila oprava mostu 20.11.2022 10 Výsledky klimatického summitu v Egyptě
01.11.2022 12 Uplatňování protiruských sankcí 21.11.2022 2 Novela energetického zákona
02.11.2022 4 Vývoz obilí z Ukrajiny 21.11.2022 23 Pokuta pro bývalého policistu
02.11.2022 14 Senior postřelil školáka 21.11.2022 24 Spor o výdělky soudních znalců

03.11.2022 17 První pomoc lidem se zástavou srdce 21.11.2022 31 Cvičení armádních rezervistů

03.11.2022 25 Nová italská premiérka v Bruselu 22.11.2022 3 Pátrání po diverzantech
04.11.2022 21 Opilý řidič narazil do policejní dodávky 22.11.2022 18 Prevence a dostupnost zdravotní péče

06.11.2022 18 Dopad zdražování na seniory 22.11.2022 32 Dopolední dopravní kolaps v Praze
06.11.2022 20 Na jakou podporu ohledně energií máte nárok? 24.11.2022 11 Kontroly na hranicích se Slovenskem



49Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 10/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
24.11.2022 19 Odstavené vozy před dokončením 10.12.2022 29 Vztahy mnezi Británií a Francií

24.11.2022 27 Péče o pacienty s mrtvicí 11.12.2022 31 Nová lávka
26.11.2022 3 Odhad vývoje české ekonomiky 12.12.2022 3 Situace na východě Ukrajiny
28.11.2022 4 Stávka železničářů v Rakousku 12.12.2022 20 Dopady distanční výuky

28.11.2022 5 Ostřelování Chersonu 13.12.2022 26 Návrat do lavic po covidu
28.11.2022 15 Nákupy během letošní kampaně Black Friday 15.12.2022 15 Pohonné hmoty zlevňují

29.11.2022 7 Regulace cen energií pro velké odběratele 16.12.2022 1 Problémy kvůli sněžení

30.11.2022 7 Vyšetřování válečných zločinů na Ukrajině 17.12.2022 16 Finsko se brání ruskému vlivu

30.11.2022 16 Zakázka na dostavbu JE Dukovany 17.12.2022 28 Moskoviáda v Divadke X10
30.11.2022 23 Požár výrobních hal v Mladé Boleslavi 18.12.2022 1 Důchodová reforma
01.12.2022 20 Ceny pohonných hmot klesají 18.12.2022 23 Vojenské cvičení v Polsku

01.12.2022 21 Průměrná cena pohonných hmot podle krajů 19.12.2022 1 Souhlas EU s limitem pro ceny plynu
01.12.2022 24 Soběstačnost EU ve výrobě čipů 19.12.2022 6 Ruské útoky na kritickou infrastrukturu Ukrajiny

01.12.2022 28 Opět se objevil africký mor prasat 19.12.2022 29 Starokladrubské vánoční čtyřspřeží
01.12.2022 33 Připomínka Štěpána Hovorky ve Zlíně 20.12.2022 9 Návrh na obžalobu Donalda Trumpa

02.12.2022 17 Předčasný důchod 20.12.2022 35 Nové vlakové soupravy
02.12.2022 22 Osm let od výbuch ve Vrběticích 22.12.2022 6 Hromadné nehody na D1
02.12.2022 27 Ostřelování kurdských bojovníků Tureckem 22.12.2022 12 Další úsek D35
02.12.2022 30 Policie posílí dohled na dálnicích 22.12.2022 30 Čarodějův učeň v Rudolfinu

02.12.2022 31 Průzkum pro plánovaný modulární reaktor 23.12.2022 19 Sváteční bohoslužby v kostelech

02.12.2022 36 Přehlídka italských filmů v Lucerně 23.12.2022 30 Návrat do domu zničeného výbuchem
03.12.2022 23 Připomínka bitvy tří císařů u Slavkova 25.12.2022 30 Terezínský časopis Vedem
03.12.2022 26 Humanitární pomoc Ukrajině 27.12.2022 3 Prognózy dalšího vývoje epidemie
03.12.2022 30 Následky znečištění řeky Odry 27.12.2022 8 Vedení státní digitální agentury NAKIT
05.12.2022 1 Reálné mzdy v Česku dále klesají 27.12.2022 32 Projekt Týden sportu zdarma v Praze

05.12.2022 2 Průměrná měsíční mzda: 39858 Kč 28.12.2022 16 Dopady epidemie na provoz firem

07.12.2022 27 Povolební emoce kolem Chrámové hory 29.12.2022 4 Boje na Ukrajině
08.12.2022 20 Priority prezidentského kandidáta 29.12.2022 24 Růst příspěvku na mobilitu pro hendikepované

09.12.2022 15 Český tanečník a choreograf na cestě k Měsíci 29.12.2022 25 Testování cestovatelů z Číny
09.12.2022 28 Gobelíny s motivy kreseb Josefa Čapka 30.12.2022 29 Jak posílá uprchlíci z Ukrajiny pracovní sílu



50Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události v regionech z Prahy 1/2

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

03.01.2022 11 25. let AZ . kvízu na obrazovkách ČT 01.04.2022 9 Oprava magistrály

07.01.2022 6 Volný pohyb psů v Praze 05.04.2022 2 Česko poslalo na Ukrajinu vojenskou techniku

07.01.2022 9 Na hory se vrací zima 05.04.2022 7 700 milionů korun na zajištění vody v příhraničí

25.01.2022 8 Nelegální větrná elektrárna 05.04.2022 14 85 let letiště v Ruzyni

25.01.2022 11 Méně očkují i praktičtí lékaři 13.04.2022 5 Pražský dopravní podnik a Milostivé léto

26.01.2022 1 Stovky lidí v pracovní karanténě 29.04.2022 3 Výstavba dálnice D35 komplikuje dopravu

04.02.2022 12 Nepůvodní druhy živočichů terčem myslivců 02.05.2022 14 Poškozené pomníky obětí 2. světové války

15.02.2022 1 Výrazné zdražení tepla 06.05.2022 10 V Plzni vzniká takzvaný tunelový zárodek

18.02.2022 4 Výstraha před silným větrem 11.05.2022 13 Stopovací pokus na řece Bílině

21.02.2022 8 Zvýšil se zájem o zahraniční zájezdy 20.05.2022 13 Zákon o bezpečném objíždění cyklistů

24.02.2022 1 Útok na Ukrajinu 27.05.2022 5 Stezka v oblacích na Klínovci

01.03.2022 14 Zamítnutí dovolání ke stavbě mostu 31.05.2022 16 Dokončení příprav lanovky na Pancíř

07.03.2022 2 Registrace v asistenčních centrech 06.06.2022 5 Nové využití synagogy ve Velkém Meziříčí

15.03.2022 2 Kde dál ubytovat uprchlíky z Ukrajiny 06.06.2022 6 Nemocnice v Opařanech zůstane v provozu

25.03.2022 1 Pečivo zřejmě podraží 15.06.2022 11 Povolení ke stavbě úseku Pražského okruhu

29.03.2022 2 Vyhošťování ruských diplomatů 21.06.2022 3 David Rath se musí vrátit do vězení

30.03.2022 10 Ubytování pro uprchlíky na Ústecku 30.06.2022 8 Další dopravní komplikace



51Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události v regionech z Prahy 2/2

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
01.07.2022 1 Sčítání škod po přívalových povodních 03.10.2022 11 Ovocných sadů v českých ubývá

04.07.2022 2 Záchranné akce po pádu ledovce v Itálii 04.10.2022 14 Dopravní omezení v dálničním tunelu u Plzně
04.07.2022 7 Tragická srážka vlaku a traktoru u Klatov 05.10.2022 10 Silničáři se připravují na zimu
14.07.2022 8 Podpora vesnických prodejen 06.10.2022 1 Rostoucí ceny plynu ohrožují výrobce

19.07.2022 2 Komunální volby v Poděbradech 12.10.2022 1 Jednání ohledně zastropování cen energií
19.07.2022 13 Hluchý mlýn v Třebíči znovu ožívá 12.10.2022 3 Změna jízdních řádů
01.08.2022 3 Požár v Českém Švýcarsku 10.11.2022 3 Inflace dopadá na stále více lidí
01.08.2022 8 Konec asistenčního centra v Kuté Hoře 11.11.2022 5 Stavba obchvatu Králova Dvora

04.08.2022 3 ČNB ponechala úrokové sazby na stávající úrovni 14.11.2022 8 Autovraky z Ukrajiny na Korzu Národní
09.08.2022 10 Jižní Čechy: 20 let od povodní 22.11.2022 15 Vánoční stromy v centru Prahy

09.08.2022 11 Zkušební provoz BMW u Sokolova 29.11.2022 4 Azyl pro bezdomovce se závislostmi
19.08.2022 13 Města a obce se snaží ušetřit na energiích 06.12.2022 2 Poptávka po zbytném zboží klesá
02.09.2022 2 Odložený začátek sezony zimního stadionu 13.12.2022 10 Nejchladnější noc této zimy v Česku

05.09.2022 8 Příspěvek na opravu hasičské techniky 14.12.2022 5 Česko na prahu epidemie bez léků
05.09.2022 9 Referendum o výstavbě větrných elektráren 22.12.2022 10 Nový úsek D35 z Časů do Ostrova

07.09.2022 3 Silné bouřky na Plzeňsku 22.12.2022 15 Školákům začínají vánoční prázdniny
13.09.2022 2 Maximální ceny energií 30.12.2022 9 Sněhové podmínky na horách



52Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události v regionech z Brna 1/2

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

04.01.2022 10 Komplikace na silnici I/43 04.04.2022 8 Pomoc uprchlíkům

06.01.2022 3 Zamítnutí dotací pro Zlín 04.04.2022 13 Schillerovou vyšetřuje NCOZ

07.01.2022 2 Tragické požáry 14.04.2022 1 Rozvolňování opatření

19.01.2022 12 Více ředitelského volna 22.04.2022 15 Výplata klientů Sberbank

25.01.2022 11 Následky distanční výuky 26.04.2022 8 Spory dopravců

28.01.2022 6 Cena za krajinu 2021 02.05.2022 15 Romští uprchlíci z Ukrajiny v Brně

03.02.2022 3 Opatření proti covidu-19 05.05.2022 16 Oprava knihovny v Uherském Hradišti

09.02.2022 11 Centrum spánkové medicíny 11.05.2022 15 Spuštění historické lodě

10.02.2022 8 Zlínská ZOO staví výběh pro jaguáry 16.05.2022 15 Do práce na kole

21.02.2022 15 Novavax dorazí do Česka koncem týdne 19.05.2022 12 Prodloužení nouzového stavu

23.02.2022 7 Rekonstrukce autobusového nádraží 30.05.2022 6 Nová formule Dragon E2

01.03.2022 5 Válka na Ukrajině 02.06.2022 13 Digitální mapa JM kraje

09.03.2022 3 Soužití s uprchlíky 03.06.2022 10 Monitorování kvality vody v Bečvě

09.03.2022 12 Zrušení povinnosti nosit respirátory 14.06.2022 1 Tornádo na Břeclavsku

10.03.2022 1 Zdravotní péče pro uprchlíky 14.06.2022 6 Znojmo nechá vyměnit ovládací jednotky na křižovatkách

24.03.2022 7 Bezpečnostní akce Speed Marathon 17.06.2022 2 Následky včerejších bouřek

31.03.2022 12 Online návštěvy ve věznici



53Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události v regionech z Brna 2/2

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
12.07.2022 1 Nedostatek sezonních pracovníků 07.10.2022 11 Zdražení tepla v Břeclavi

12.07.2022 2 Počet nezaměstnaných 13.10.2022 13 Kauza přidělování bytů
12.07.2022 10 90 let od úmrtí Tomáše Bati 14.10.2022 7 Brno centrem evropské justice
22.07.2022 12 Začala demolice vepřína 19.10.2022 9 Podpis koaliční smlouvy v Brně

25.07.2022 7 Změny v ulici Dornych 27.10.2022 9 Vláda prodloužila kontroly na hranicích
27.07.2022 3 Zvýšená cena zeleniny 27.10.2022 16 Výstava Tváře ze zapomnění
02.08.2022 2 Výše příspěvku na domácnost 01.11.2022 2 Zimní údržba dálnic a silnic I. třídy
05.08.2022 11 Zásah policie vyšetří GIBS 03.11.2022 6 Parkování ve Vsetíně

15.08.2022 1 Druhé přeočkování proti covidu 08.11.2022 14 Divadlo Radost uvádí Říši džungle
15.08.2022 7 Vodácká sezona na Dyji 21.11.2022 2 Opravy náměstí

18.08.2022 14 V Rakousku se sešli členové parlamentních komor 28.11.2022 16 Bandité pro baladu
25.08.2022 14 30 let od dohody o rozdělní ČSFR 12.12.2022 3 Vlakové soupravy Moravia
02.09.2022 13 Počty míst v mateřských školách 13.12.2022 7 Víc turistů v Bílé vodě

05.09.2022 2 Doprava u škol 19.12.2022 5 Očkování ukrajinských uprchlíků
07.09.2022 2 Vliv topení na ovzduší 22.12.2022 5 Prodej kaprů

13.09.2022 3 Úspory energií 23.12.2022 17 Vánoce v obcích zasažených tornádem
19.09.2022 17 Nové zahrádkářské osady



54Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události v regionech z Ostravy 1/2

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

03.01.2022 2 Zvyšování cen a poplatků 01.04.2022 10 Zdražení jízdného ve veřejné dopravě

03.01.2022 10 Teplý počátek roku 13.04.2022 5 Mrtví v Polsku po otravě metanolem

07.01.2022 2 BVP pro armádu dražší a později 13.04.2022 14 Soud s vyděrači podnikatelů

07.01.2022 5 Led pro ledové sochy na Pustevnách 22.04.2022 6 Záchranáři zastavili pátrání v polském dole

17.01.2022 4 Nedostatek zubařů na Krnovsku 25.04.2022 14 Potíže sluchově postižených z Ukrajiny

26.01.2022 15 Nanebevstoupení Lojzka Lapáčka v NDM 02.05.2022 9 Mobilním hospicům chybí peníze

03.02.2022 14 Suchej únor i ve firmách 03.05.2022 5 Stavba nádrže Velké Vrbno

11.02.2022 1 kontroly celníků na hranicích s Polskem 04.05.2022 5 Výuka hluchoslepé dívky

14.02.2022 14 Zlodějka okrádala zákazníky obchodů 05.05.2022 4 OU podpoří ukrajinské studenty

24.02.2022 10 NSS zrušil stavební povolení pro obchvat 30.05.2022 3 DO Ostrava mění lokality asistentů přepravy

28.02.2022 10 Evakuace dětí z olomoucké ZŠ 30.05.2022 8 V úterý začíná Zlatá tretra

01.03.2022 7 Veterán Jan Ihnatík slaví 100 let 01.06.2022 13 Hana Fialová v Líp se loučí v neděli

17.03.2022 5 Havárie kamionu zastavila dopravu na D35 09.06.2022 10 Příběhy vysídlených po válce

18.03.2022 11 Funkční model Tatry v muzeu 15.06.2022 5 Nový pavilon interny ve Šternberku

21.03.2022 6 Ubytovací kapacity v krajích 20.06.2022 2 Výuka ukrajinských dětí

22.03.2022 1 Změna v registraci příchozích z Ukrajiny 29.06.2022 12 Studenti křísí zaniklou obci

28.03.2022 4 Asistenční centrum ve Frýdku - Místku



55Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události v regionech z Ostravy 2/2

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

01.07.2022 9 Výstraha před velmi silnými bouřkami 06.10.2022 1 Zájem o pořízení bytů klesá

12.07.2022 1 Nezaměstnanost dál klesá 06.10.2022 5 Zrekonstruované rodinné pokoje v Karviné - Ráji

15.07.2022 1 Oplocení na Králickém Sněžníku 20.10.2022 1 Využití dronů k průzkumu kvality ovzduší
19.07.2022 1 Nemocnice řeší drahé energie 24.10.2022 6 Strážníci začínají více hlídat hřbitovy
29.07.2022 5 Letní sezona v půlce prázdnin 27.10.2022 6 Dopad vysokých cen energií na provoz hřebčína

29.07.2022 7 Do Českého Švýcarska míří další hasiči z krajů 31.10.2022 6 Silničářům začala zimní sezona
02.08.2022 6 Hranická propast má hloubku přes 450 metrů 02.11.2022 11 Opava investuje 400 milionů do fotovoltaiky

10.08.2022 2 Roste počet úrazů na horách 08.11.2022 10 Nové oddělení dětské gynekologie
15.08.2022 2 Příspěvek 5 000 korun na dítě 09.11.2022 7 Ostrava-Jih chce odkoupit ubytovny

15.08.2022 7 Léčba ukrajinských vojáků v Lázních Darkov 25.11.2022 7 Firmám chybí krejčí a švadleny
17.08.2022 17 NDM se připravuje na novou sezónu 28.11.2022 7 ČD zkoušejí zabezpečovací systém ETCS

19.08.2022 10 Motokaskadéři v Ostravě 01.12.2022 5 Jednání o obnově procesu s P. Kramným
12.09.2022 6 Část firem dál shání zaměstnance 06.12.2022 1 Dostavba D1 u Přerova má stavební povolení
14.09.2022 10 Přílety dalších letadel na Dny NATO 13.12.2022 7 V Beskydech se rozjedou vleky

19.09.2022 3 Zájem o Milostivé léto 21.12.2022 1 Nárůst počtu respiračních onemocnění
19.09.2022 9 Péče o matky a novorozence 28.12.2022 11 Vrácení zboží a povánoční slecy
23.09.2022 3 Odpadní teplo bez využití



56Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Zprávy ve 23 1/4

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

01.01.2022 2 Reakce na premiérův projev 21.02.2022 3 USA připravují sankce proti Rusku

01.01.2022 4 Priority vlády v novém roce 21.02.2022 9 Světové reakce

03.01.2022 1 Energetická budoucnost ČR 21.02.2022 13 Putin nařídil misi v povstaleckých republikách

03.01.2022 9 Rusko-americký spor kvůli Ukrajině 23.02.2022 3 Kybernetický útok na Ukrajinu

06.01.2022 15 Djokovič v karanténě 23.02.2022 4 Napětí na Ukrajině

09.01.2022 10 Nehoda u Bohdíkova 23.02.2022 19 Více peněz na těžbu uhlí pro kraje a obce

16.01.2022 4 Plán vlády ohledně stavebního zákona 28.02.2022 8 Registrační místa pro uprchlíky z Ukrajiny

20.01.2022 14 Platby za záchrannou službu 28.02.2022 13 Zbraně pro Ukrajinu

19.01.2022 1 Očkování proti covidu-19 nebude povinné 03.03.2022 11 Západní sankce dopadají na Rusko

24.01.2022 2 Obavy z válečného konfliktu na Ukrajině 04.03.2022 8 Komentáře politiků

24.01.2022 13 Assange se brání vydání do USA 06.03.2022 1 USA: Rusové útočí na civilisty záměrně

24.01.2022 16 Zákaz podomního prodeje energií 06.03.2022 20 Čeští záchranáři pomáhají na Ukrajině

25.01.2022 2 Kritika novely pandemického zákona 07.03.2022 4 Rusko a Ukrajina budou dále jednat

25.01.2022 14 Kriminalita v Středních Čechách 07.03.2022 10 Západní firmy opouštějí Rusko

28.01.2022 1 Poslanci o kompenzacích podnikatelům nejednali 08.03.2022 18 Vývoj počtu nakažených

28.01.2022 12 Poradní komise doporučila Vondráška 09.03.2022 2 Svět odsoudil brutalitu okupantů

30.01.2022 8 Soud v kauze tzv. trafik pro poslance ODS 17.03.2022 3 Pentagon: město Izjum je pod kontrolou Rusů

04.02.2022 14 Možné zmrazení plateb za státní pojišťěnce 17.03.2022 19 Dostavba nového bloku Dukovan

05.02.2022 2 Protest v Charkově 18.03.2022 19 Čínská reakce na válku na Ukrajině

06.02.2022 4 Pád stromu uzavřel trať z Prahy do Mnichova 22.03.2022 11 Málo míst ve školkách pro ukrajinské děti

13.02.2022 1 Obavy z konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou 25.03.2022 2 EU se chce zbavit závislosti na Rusku

14.02.2022 1 Inflace v lednu meziročně vzrostla na 9,9 % 27.03.2022 4 Válka rozdělila rodiny

15.02.2022 14 Odškodné za stíhání v kauze Neograph 29.03.2022 7 Nouzový stav potrvá do konce května

17.02.2022 11 Jak proplácet PCR testy 29.03.2022 14 Čeští piloti v Pobaltí

17.02.2022 12 Stahování evropských jednotek z Mali 29.03.2022 20 Letní dovolená v Chorvatsku



57Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Zprávy ve 23 2/4

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

03.04.2022 4 Desítky mrtvých civilistů po odchodu Rusů z Buči 13.05.2022 8 Šojgu mluvil telefonicky s Austinem

04.04.2022 5 Ústup ruských jednotek 17.05.2022 3 Boje na východě Ukrajiny

04.04.2022 9 NKÚ kritizuje nárůst výdajů 20.05.2022 8 Hrozba potravinové krize

04.04.2022 16 Pokračují zápisy do 1. tříd 24.05.2022 17 Zákon o dostupném bydlení

06.04.2022 3 Letiště Hostomel po odchodu ruských vojsk 25.05.2022 23 Trest za vyhrožování na sociálních sítích

06.04.2022 7 Vláda sníží spotřební daň u benzínu a nafty 27.05.2022 14 Podpora českých farmářů

07.04.2022 15 SZÚ potvrdil v Česku variantu koronaviru XE 28.05.2022 6 Protesty proti držení zbraní

09.04.2022 15 Na Brněnské přehradě začala 76. plavební sezona 30.05.2022 14 Zásah policistů proti střelci v Texasu

10.04.2022 6 Lidé kvůli válce utíkají i z Oděsy 01.06.2022 2 Vláda schválila příspěvek pro rodiny

12.04.2022 4 Chování ruských okupantů v obsazených městech 01.06.2022 8 Praha uzavře asistenční centrum pro uprchlíky

13.04.2022 1 Americká pomoc Ukrajině za 800 mil. dolarů 02.06.2022 5 Prahu postihl masivní výpadek proudu

13.04.2022 15 Požár v národním parku České Švýcarsko 05.06.2022 10 Sjezd sudetských Němců v Hofu

22.04.2022 8 Uprchlíci jako pečovatelé v sociálních službách 07.06.2022 5 Ukrajinské obilí v zablokovaných přístavech

22.04.2022 9 Odboráři hrozí protivládními protesty 09.06.2022 7 Za odblokování serverů chtějí hackeři desítky milionů

24.04.2022 11 Postup ČR proti prominentům ruského režimu 10.06.2022 1 Vícegurvernér ČNB: inflace bude až 18%

27.04.2022 14 Rezignace členů vědecké tady ÚSTR 10.06.2022 5 Schůzka unijních ministrů vnitra

29.04.2022 13 V Česku přibývá klíšťat 14.06.2022 3 Sněmovna přijala tzv. lex Ukrajina

02.05.2022 1 Ministři EU řešili platby za ruský plyn 15.06.2022 4 Boje o Severodoněck

02.05.2022 11 Policisté pochybili v případě úmrtí muže na ulici 15.06.2022 16 Obchod s VB po brexitu

04.05.2022 12 Ve světě trpí hlady 193 milionů lidí 17.06.2022 15 Nedostatek vody a sucho

05.05.2022 1 Rusové bombardovali infrastrukturu na Ukrajině 19.06.2022 6 Tvrdé boje v Donbasu

05.05.2022 6 Český premiér na návštěvě Berlína 22.06.2022 12 Registrace k očkování proti koronaviru

07.05.2022 7 Dopady sankcí na běžné Rusy 25.06.2022 7 Střelba v centru Osla

08.05.2022 3 Kramatorsk měsíc po útoku na nádraží 28.06.2022 10 Desítky mrtvých běženců v Texasu

11.05.2022 5 Boje na jihu Ukrajiny 29.06.2022 4 Botič u Jesenice je na 3. povodňovém stupni



58Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Zprávy ve 23 3/4

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
02.07.2022 6 Škody po krupobití a vichru 13.08.2022 2 Návrat obyvatel Hřenska

03.07.2022 10 Obce hledají úspory v nákladech na energie 13.08.2022 10 Duhový průvod prošel Prahou
06.07.2022 15 Povodně v roce 1997 17.08.2022 3 Příspěvek na bydlení
07.07.2022 13 Energetická spolupráce s Chorvatskem 20.08.2022 4 Ruské útoky na východě země

08.07.2022 5 Ruský ministr zahraničí opustil jednání G20 22.08.2022 5 Boje na východní a jižní Ukrajině

10.07.2022 8 Mimořádná schůze kvůli cenám energií 22.08.2022 16 Školní pomůcky výrazně podražily
12.07.2022 11 Inflace v Česku 23.08.2022 4 Zelenskyj zahájil kampaň za osvobození Krymu
14.07.2022 6 Ruský raketový útok 28.08.2022 4 Boje v Záporožské oblasti pookračují

16.07.2022 6 Náklady obcí na energie a uprchlíky 30.08.2022 5 Ukrajinská ofenziva na jihu a východě země
16.07.2022 14 Reklamace zájezdů a dovolených 02.09.2022 8 Nová evropská pravidla proti kyberzločinu

17.07.2022 4 Ruské nemovitosti v Česku 03.09.2022 4 Kraje a dodávky energií
17.07.2022 7 Opatření v nemocnicích 03.09.2022 7 Havárie kolotoče v Havířově
20.07.2022 13 Požár u Blížejova na Domažlicku 03.09.2022 10 10 let metanolové aféry

25.07.2022 3 Oheň ohrožuje vzácnou přírodní lokalitu 05.09.2022 11 Británie: změny na ministerských postech

25.07.2022 13 Praha uzavře stany pro uprchlíky v Malešicích 06.09.2022 16 Zdražování energií zasáhlo hrady a zámky
26.07.2022 3 Lidé opouštějí své domovy ohrožené ohněm 11.09.2022 8 Uplynulo 21 let od teroristických útoků v USA
31.07.2022 7 Vláda letos nepočítá s růstem minimální mzdy 15.09.2022 3 Dopravní nehoda ukrajinského prezidenta
01.08.2022 14 Majetek Ruské federace v Česku 16.09.2022 5 Svědectví syna Andreje Babiše

02.08.2022 2 Šéfka Sněmovny reprezentantů na Tchaj-wanu 16.09.2022 12 Evropské plány na zvýšení svobody médií

02.08.2022 12 Letošní turistická sezona 20.09.2022 10 Dva roky od otravy řeky Bečvy
04.08.2022 12 Soud v Rusku odsoudil americkou basketbalistku 21.09.2022 10 Příspěvky na bydlení
07.08.2022 8 Boj proti praní špinavých peněz 26.09.2022 8 Povolební vyjednávání v Liberci
08.08.2022 19 Žně letos postupují rychleji 27.09.2022 6 Nezákonná referenda na okupovaných územích
12.08.2022 1 Požár v Českém Švýcarsku je uhašen 28.09.2022 2 Hurikán Ian udeřil na západním pobřeží Floridy

12.08.2022 11 Socha sv. Kryštofa stojí opět na svém místě 30.09.2022 11 Vliv energetické krize na státní rozpočet



59Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Zprávy ve 23 4/4

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
01.10.2022 2 Nové složení volené třetiny Senátu 18.11.2022 2 Strop cen energií pro velké firmy

01.10.2022 4 Ukrajinci kontrolují město Lyman 21.11.2022 11 Vyšší poplatky za dovoz ropy
02.10.2022 6 Povinné úspory elektřiny 23.11.2022 17 Kauza otravy Bečvy znovu u soudu
06.10.2022 11 Zdanění mimořádných zisků 28.11.2022 1 Návrhy změn v rozpočtu na příští rok

08.10.2022 3 Ukrajinská rozvědka: v Moskvě se zatýká 28.11.2022 6 Podpora komunitní energetiky

08.10.2022 10 Výlov Rožmberka 28.11.2022 12 Rekvalifikace uprchlíků z Ukrajiny
13.10.2022 5 Česko jedná o nákupu stíhaček F35 29.11.2022 13 Přísnější opatření v galeriích
14.10.2022 8 Hlavní město bez nové koalice 30.11.2022 6 Vyšetřování válečných zločinů na Ukrajině

15.10.2022 6 Osm tisíc nových státních zaměstnanců 03.12.2022 13 Velkou Británii opouštějí obyvatelé zemí EU
16.10.2022 10 Exprezident USA Trump u soudu 05.12.2022 4 Částečný zákaz dovozu ruské ropy do EU

18.10.2022 13 Žádost o předčasnou penzi 05.12.2022 12 Případ vraždy učitele v pražské Michli
22.10.2022 11 Policisté vyšetřují vraždu v Hloubětíně 05.12.2022 13 Klenoty budou vystaveny 17. až 21. ledna
24.10.2022 2 Spor o způsob schvalování speciální daně 06.12.2022 3 Další výbuchy na ruském území

26.10.2022 16 Horší úroda brambor 06.12.2022 16 Čína: pohřeb Ťiang Ce-mina

28.10.2022 3 Ukrajinský prezident Zelensky ocenil Prahu 06.12.2022 19 Prevence srdečních chorob
28.10.2022 8 Rusko: částečná mobilizace je dokončena 09.12.2022 1 Ostřelování ukrajinských měst pokračuje
30.10.2022 13 Kaprkód nejlepším snímkem na MFDF Jihlava 09.12.2022 8 Budoucnost společnosti ČEZ
01.11.2022 3 Škody na ukrajinské infrastruktuře 09.12.2022 11 Omezení dodávek vakcín proti covidu-19

02.11.2022 9 Netanjahu míří k vítězství ve volbách 10.12.2022 4 Požár v domově pro seniory na Semilsku

03.11.2022 11 Praha stále čeká na nové vedení 11.12.2022 7 Změny jednacího řádku sněmovny
05.11.2022 8 Papež František na návštěvě Bahrajnu 13.12.2022 12 Státní zástupkyně obžalovala Feriho
08.11.2022 2 Uchazeči o nejvyšší ústavní funkci 16.12.2022 5 Problémy kvůli sněžení
12.11.2022 4 Nejistota kolem rodičovského příspěvku 26.12.2022 5 Sankční seznam
14.11.2022 12 Vyšetřování exploze v Istanbulu 27.12.2022 3 Operace speciálních ukrajinských jednotek v Rusku

17.11.2022 13 Doživotí za sestřelení dopravního letadla 27.12.2022 5 V Číně dál roste počet nakažených covidem-19



60

 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2022

 Nálezy v 2. pololetí 2022

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek



61Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

METODICKÝ DODATEK: rešerše odborných studií 1/2

Zkoumání objektivity a vyváženosti – rešerše odborných studií (1. část):

Objektivita je teoretický abstraktní koncept, jehož naplňování není normativní, tedy není dáno zákonem
ani etickými kodexy, protože obtížná uchopitelnost tohoto konceptu způsobuje obtíže i při jeho
operacionalizaci. Proto teoretikové i analytikové častěji pracují s koncepty „stranickost obsahů“ (anglicky
„partisanship“), „předpojatost“ (anglicky „bias“), „nestrannost“ (anglicky „impartiality“), „vyváženost“
(anglicky „balance“), „transparentnost“ a dalšími. Z praktické nemožnosti operacionalizovat pojem
objektivita vychází i nemožnost kvantifikace tohoto konceptu. Vždy lze hovořit pouze o kvantifikaci výše
jmenovaných kategorií, či lépe řečeno kritérií. Vzhledem k tomu, že přitom ovšem jde o kvalitativní
kritéria, odborné texty se buď o kvantifikaci nesnaží vůbec (toto je logicky častější situace), nebo pomocí
kvantitativní obsahové analýzy určují například to, jaký prostor byl ve sledovaném obsahu poskytnut
politickým stranám a jejich představitelům, a na vyváženost usuzují právě na základě takto získaných
kvantitativních dat. Přesně touto metodou také postupuje i Media Tenor, který ve svých pravidelných
kvantitativních analytických výstupech v kapitole Politika nabízí právě popsané.

Nicméně, předkládaný kvalitativní rozbor vyváženosti (tedy, jak bylo popsáno výše, jednoho z možných
konceptů normativního rázu) vybraných příspěvků zpravodajských relací sledoval, zda tyto svým
zpracováním mohly některé ze subjektů uvést v nevýhodu anebo naopak v přílišnou výhodu. Dosažený
výsledek, který říká, že v 97,7 procentech příspěvků nebyla možná kolize s vyvážeností identifikována,
je kvantifikací specifického výzkumu a specificky aplikovaného analytického postupu, a jeho hodnotu lze
srovnávat s dalšími v tuzemsku i v zahraničí provedenými výzkumy jen složitě a vždy s rezervou. Jak totiž
bylo již popsáno, kvalitativní metody (nesvázané kritériem reliability) na rozdíl od těch kvantitativních,
nejsou definovány přesně „krok za krokem“ stanovenými pravidly, a tudíž je vždy třeba mít na paměti, že
kvantifikace kvalitativních závěrů jsou pouze orientační a pokaždé vzájemně neporovnatelné.



62Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

METODICKÝ DODATEK: rešerše odborných studií 2/2

Zkoumání objektivity a vyváženosti – rešerše odborných studií (2. část):

Rešerše analytických studií ukázala, že v obdobných tuzemských i zahraničních textech (nebo přesněji řečeno, alespoň
v jejich menšinovém výseku, kdy se autoři pokoušejí kvalitativní zjištění nějakým způsobem kvantifikovat) se zmiňované
hodnoty vyváženosti, či kritérií objektivity (koncepty jsou pojmenovávány v závislosti na jednotlivých rešeršovaných
studiích) pohybují od 65 do 98 procent. S dosaženým výsledkem 97,7 % procent příspěvků bez narušení kritéria
vyváženosti se tak zkoumané relace České televize umístily na horní hranici tohoto intervalu.

Rešeršované studie:

• Aday, Sean; Livingston, Steven; Hebert, Maeve. Embedding the Truth: A Cross-Cultural Analysis of Objectivity and Television Coverage of
the Iraq War. The Harvard International Journal of Press/Politics 2005; 10; 3.

• Belobrad, Michal (ed.). Kvalitatívna a kvantitatívna analýza spravodajských relácií slovenských mienkotvorných televízií: zborník
z odborných seminárov Katedry žurnalistiky FF KU: k riešeniu projektovej úlohy VEGA 1/3692/06/. Ružomberok: Katolícka univerzita
v Ružomberku, Filozofická fakulta, 2008.

• Donsbach, Wolfgang; Klett, Bettina. Subjective objectivity. How journalists in four countries define a key term of their profession.
International Communication Gazette 1993 51: 53.

• Farnsworth, Stephen J.; Lichter, S. Robert; Schatz, Roland. The Global President: International Media and the US Government. Rowman
& Littlefiel, 2013.

• Hopmann, David Nicolas; Van Aelst, Peter; Legnante, Guido. Political balance in the news: A review of concepts, operationalizations and
key findings. Sage Publications, 2011.

• Jirák, Jan; Nečas, Vlastimil; Rábová, Tereza; Trampota, Tomáš; Wolák, Radim. Analýza předvolebního vysílání Českého rozhlasu v období
před krajskými a senátními volbami konanými v říjnu 2012. CEMES, 2013.

• Kejlová, Tamara. Analýza zpravodajství českých periodik během prezidentských voleb v roce 2013 v ČR. Univerzita Karlova v Praze, Fakulta
sociálních věd, Institut komunikačních studií a žurnalistiky, 2016.

• Morris, Jonathan S. Slanted Objectivity? Perceived Media. Bias, Cable News Exposure, and Political Attitudes. SOCIAL SCIENCE
QUARTERLY, Volume 88, Number 3, September 2007.

• Nečas, Vlastimil. Research of Bias in Selected Journals: A Meta-Analysis. Bodhi: An Interdisciplinary Journal, Vol.2(1) 2008 p. 117-135.

• Schudson, Michael. The objectivity norm in American journalism. Journalism 2001 2: 149.

• Stavitsky, Alan G.; Dvorkin, Jeffrey A. Best Practices in Assessing Objectivity and Balance. CPB, 2005.



63Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

NÁZOR K VYVÁŽENOSTI MÉDIÍ

18. 5. 2016, Marketing & Media, strana: 22



64Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2022

V lednu 2023 zpracoval Media Tenor, spol. s r. o.

Vedoucí výzkumu: Ing. Pavel Herot, Ph.D.

Analytici: Mgr. Věra Bartalosová, Ph.D., Mgr. Barbora Lindovská

pavel.herot@mediatenor.cz

http://www.mediatenor.cz

tel. +420 608 756 861

Stodolní 9/1428

702 00  Ostrava 

Česká republika

Tento dokument obsahuje všechna podstatná zjištění výzkumu. 

Pokud však některou informaci postrádáte, připravíme Vám ji na požádání. 

Budeme rádi za jakékoliv další náměty.

mailto:pavel.herot@mediatenor.cz
http://www.mediatenor.cz/

